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علل  ورشکستگی صندوق های بازنشستگیعلل  ورشکستگی صندوق های بازنشستگی

حمید نجف، ضمن ارزیابی مصوبه افزایش سن بازنشستگی به علل ناترازی صندوق ها و 
راهکارهای تقویت صندوق های بازنشستگی اشاره کرد و گفت: صندوق های بازنشستگی در 
کشور با مشکل نقدینگی مواجهند و منابعی که بخواهند پرداخت کنند را ندارند. صندوق 
تامین اجتماعی یک صندوق عمومی است ولی از آنجا که مدیریت های صندوق دولتی 
بوده این طور تصور می شود که صندوق تامین اجتماعی صندوقی دولتی است در صورتی 

که متعلق به کارگران و کارفرمایان و بیمه گذاران و بیمه پردازان تامین اجتماعی است.

  تاکید بر فعالیت اقتصادی صندوق های بازنشستگی 
وی ادامه داد: از ۱۵ ســال گذشته دولت ها این پیشنهاد را مطرح کردند که یکسری 
از صندوق ها فعالیت های اقتصادی داشــته باشند تا بتوانند بخشی از حق بیمه هایی که 
پرداخت می شود را آنجا به سود برسانند ولی چون نظارت دقیقی روی این قضیه اعمال 
نشد و شرکت های اقماری در دولت های مختلف به حیات خلوت تبدیل شدند و برخی 
سوء مدیریت ها به وجود آمد، باعث شد تا این صندوق ها کارآیی لازم را نداشته باشند. در 
واقع شرکت های اقماری صندوق ها به جای اینکه سودی را به صندوق های بازنشستگی 
تزریق کنند، خودشان به عاملی بازدارنده تبدیل شدند که باید هزینه های آنها را هم خود 
صندوق ها پرداخت می کردند.این کارشناس حوزه کار تصریح کرد: در حال حاضر منابع 
صندوق بازنشستگی کشوری تنها ۴ درصد پرداخت حقوق بازنشستگان را پوشش می دهد 
و ۹۶ درصد مابقی را دولت می پردازد. در مورد صندوق تامین اجتماعی که هلدینگ شستا 
را زیر مجموعه خود دارد، وضعیت به مراتب از صندوق بازنشستگی کشوری بهتر است 
اما طی چند سال گذشته درباره شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( بیشترین 

تغییر و تحولات، جابه جایی و بی ثباتی مدیریتی در شرکت های اقماری و وابسته به آن را 
شاهد بودیم که به شدت به صندوق ضربه زده است، در حالی که بی مدیریتی بزرگترین 

آفت مدیریت در صندوق هاست.
به اعتقاد نجف، بیشتر شرکت های اقماری صندوق های بازنشستگی به جای آنکه باری 
از دوش صندوق ها بردارند، خود به بار مضاعفی روی دوش صندوق ها تبدیل شــده اند و 
نتیجه این شده که با تورم و انباشت شدید نیرو در زیرمجموعه های خود مواجه هستند.

وی ادامــه داد: وقتــی نمی توانیــم و نتوانســته ایم چرخــه معیوب تورم شــدید 
نیــروی انســانی در شــرکت های اقمــاری و زیرمجموعــه صندوق هــا را کــه در 
 دولت هــای مختلــف بــه وجود آمــده اصلاح کنیــم نبایــد تــاوان آن را کارگران و

 شاغلین و بیمه شدگان صندوق ها بدهند.

  دلیل ورشکستگی و ناترازی صندوق های بازنشستگی
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این پرسش که دلیل اصلی ورشکستگی صندوق ها 
چیســت؟ این طور پاسخ داد: ما تنها می گوییم که صندوق ها دچار ورشکستگی شده اند 
ولی دلیل آن را کامل توضیح نمی دهیم. به اعتقاد من عامل اصلی مشکلات صندوق ها، 
وجود شرکت های اقماری زیان ده، سوء مدیریت و برداشت های مختلف از صندوق هاست. 
هر جا کسری شدید بودجه پدید آمده به ناچار از صندوق ها برداشت شده است ولی نکته 
کلیدی اینجاست که بعد از گذشت سال ها به جای آنکه اصل و سود باهم بازگردانده شود 
همان اصل پولی که سال ها قبل برداشت شده به صندوق واریز می شود و همین مساله 

یکی از علل اصلی ورشکستگی صندوق ها به شمار می رود.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -       یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه اگر شرکت های اقماری و زیرمجموعه صندوق های بازنشستگی سودده نیستند و 
مدیریت کارآمد بر صندوق ها حاکم نیست، نباید تاوانش را شاغلین و بیمه پردازان صندوق ها بدهند،تاکید کرد: به جای افزایش سن بازنشستگی و نگران 
کردن کارگران و بیمه پردازان، صندوق های بازنشستگی به دست مدیران اهل و جهادی سپرده شوند تا با اتخاذ تصمیمات شایسته، نظارت عالیه و بهداشت 

مالی صندوق ها را بهره ور کنند.

 سعید اشتیاقی
کارشناس اقتصادی

صندوق هایی که عمر و سرمایه را 
می بلعند

  

افزایش سن بازنشستگی که به تازگی از سوی نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه به تصویب رسید، مهمترین 
و البته پر سر و صداترین مصوبه ای بود که نه تنها شاغلان و جویندگان کار 
را با شوک و حیرت روبه رو کرده است بلکه خبرگان اقتصادی و کارشناسان 

بازار کار را نیز مات و مبهوت کرده
چه با وجود ظرفیت های فراوان و بنیه قوی مالی صندوق های بازنشستگی 
اما در طول ســال ها، مدیریت منابع برای ایجاد سرمایه گذاری های پرُبازده 
پایدار طوری نبوده اســت که بازگشت قابل توجه سرمایه ها مانع از ناترازی 

این صندوق ها شود.
ناترازی که البته بخش عمده آن حاصل ضعف ها و سوءتدبیرهای مدیریتی 
است ولی در کنار این ناکارآمدی ها باید به این نکته مهم نیز توجه داشت که 
مسائلی چون تغییر رشد جمعیتی نیروی کار و ناموزون بودن آن در کشور 
طی سه دهه گذشته مزید بر این مشکلات شده تا صندوق های بازنشستگی 
در برهه ای از زمان به دلیل ناهمخوانی آورده ها و خروج منابع به دلیل خیل 
عظیم بازنشســتگان در سال های اخیر با مشکل جدی کسری برای تامین 
نیازهای برحق ذینفعان چنین صندوق هایی شود.البته سال هاست کارشناسان 
و حتی مسئولان و مدیران دست اندرکار سازمان تامین اجتماعی و ... ناترازی 
صندوق های بازنشســتگی و احتمال بروز ایجاد بحران در آنها را گوشــزد 
می کنند و معتقدند چنانچه با راهکارهای اصولی کارشناسانه، فکری اساسی 
برای حل این مسأله مهم نشود، احتمال ورشکستگی و ایجاد بحران کمبود 
منابع صندوق ها در آینده نزدیک دور از انتظار نیست. حال دولت و مجلس 
با هم فکری برای جلوگیری از بروز چنین بحرانی، شرایط را مناسب دیده و 
موقعیت را مغتنم شمرده اند که در جریان بررسی مفاد لایحه برنامه هفتم 
توســعه کشور، سن بازنشستگی را افزایش دهند؛ اقدامی که هرچند باعث 
آزرده خاطر شدن نیروهای شاغل و افرادی که در صف اشتغال قرار دارند، شده 
است )چه شاغلان دیگر در سن ۶۰ سالگی و با ۳۰ سال سابقه کار بازنشسته 
نمی شوند(، اما آنگونه که معلوم است چنین پیشنهادی از سوی دولت بوده 
و مجلس نیز باتوجه به وضعیت نگران کننده صندوق های بازنشستگی ناگزیر 
به تصویب آن شده است تا با این راهکار جلوی ورشکستگی صندوق ها گرفته 
شود.حال این پرسش مطرح است که چرا ناترازی صندوق های بازنشستگی 
باید با افزایش ســن بازنشستگی بخوانید سنِ کار، ترمیم شود؟ در حالیکه 
شاغلان همیشه قبل از اینکه حقوق ماهانه خود را دریافت کنند، حق بیمه، 

سهم بازنشستگی و ... آنها از حقوقشان برداشته می شود؟ 

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه   1402/09/19
5000 تومان 
شماره : 1819 
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سرکار خانم کوثر کرمشاهی به اطلاع  می رساند  پرونده 
اتهامی شما در هیات بدوی رسیدگی  به  تخلفات اداری  
کارکنان دانشگاه علوم پزشــکی ایلام تحت رسیدگی و 
بررسی می باشد. لذا مقتضی است حداکثر ظرف 10 روز 
از تاریخ انتشار این آگهی  دفاعیه کتبی خود را به انضمام 
مدارک لازم به هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری به 
نشانی ایلام – بلوارآزادی – دانشگاه علوم پزشکی ایلام 

ارسال نمائید.
 سرپرست مدیریت منابع انسانی

 دانشگاه علوم پزشکی ایلام 

  

 با حکم رئیس فدراسیون تنیس، بازیگر مطرح سینما در این 
فدراسیون سمت گرفت.

 نشست خبری داود عزیزی، رئیس فدراسیون تنیس صبح 
امروز)شــنبه( در محل این فدراســیون برگزار شد. در این 
نشست محمدرضا گلزار، بازیگر سینما نیز حضور داشت و با 
اعلام عزیزی وی به عنوان عضو هیئت رئیسه انجمن پدل 

منصوب شد.
گلزار در این نشست عنوان کرد: خیلی تلاش کردم که این 
مسئولیت را قبول نکنم؛ چرا که این مسئولیت مهمی است.

عزیزی نیز گفت: از گلزار دعوت کردیــم تا در انجمن پدل 
سمت بگیرد و باعث پیشرفت این رشته شود. حضور او افتخار 
بزرگی برای خانواده تنیس است و امیدوارم اتفاقات خوبی 

رقم بخورد.

 بازیگر پیشکســوت ســینما، تئاتر و تلویزیون گفت: ورود 
سلبریتی ها به عرصه تئاتر، چراغ صحنه را روشن نگه می دارد.

فتح الله طاهری گفت: تئاتری ها به عشق تئاتر صحنه ها را پرُ 
رونق می کنند، اما تئاتر فراموش شده است.

وی افزود: برخی ها واقعا تئاتر را فراموش کرده اند، در حالی که 
هزینه های بسیاری برای تئاتر می شود تا این هنر زنده بماند.

این بازیگر پیشکسوت ســینما، تئاتر و تلویزیون ادامه داد: 
تهیه کننده های تئاتر از هیچ جایی حمایت نمی شــوند تا 

بتوانند کارهای خوبی ارائه کنند.
وی گفت: هیچ ارگانی از تئاتر حمایت نمی کنند و با حمایت 
و پشتوانه مردم اســت که گروه های تئاتری همت کرده و 

کارهایی را به روی صحنه می برند.
طاهری گفت: من از مردم می خواهم از تئاترها حمایت کنند 
تا چراغ آن خاموش نشــود. تئاتر فرهنگ ماست و باید این 

فرهنگ رواج داده شود.

گلزار در فدراسیون تنیس 
مسئولیت گرفت

ورود سلبریتی ها چراغ تئاتر را 
روشن نگه می دارد

 روزنامه ایده روز  
  در استانهای کرمان، کرمانشاه سمنان،  مشهد، فارس ،خراسان شمالی نماینده می پذیرد.

 لطفا جهت هماهنگی با شماره تلفن ۰2۱6656۳8۳۰ تماس حاصل نمایید.

    
جناب آقای دکتر ساسان دبیری سطری

عضو هیأت علمي دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکي تهران
به اطلاع مي رساند به موجب رأي قطعی شماره ۱۴۰2/2۴2/هـ/ت/ع مورخ 
۱۴۰2/5/۳۰ هیأت تجدیدنظر رسیدگي انتظامي هیأت علمي دانشگاه علوم 
پزشکي و خدمات بهداشتي، درماني تهران به دلیل ترک خدمت و غیبت غیر 
موجه، رأی اخراج شماره ۱۴۰2/۱29۱/هـ/ب/ع مورخ ۱۴۰2/۳/22 هیأت 
بدوی رسیدگی انتظامی هیأت علمی دانشگاه عیناً تأیید می گردد.  بدینوسیله رأی 

مذکور به شما ابلاغ می گردد.

 روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی تهران

شناسه آگهی:۱۶۱۹7۶۹ 

شناسه آگهی:۱۶۱88۳۹ 

۰۱/ م-الف

۳۵۳۶/ م-الف

ابلاغ اتهام

 آگهـي ابلاغ 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/09/19

شماره : 1816

تاثیر مثبت لایحه بودجه ۱۴۰۳ بر بورس
سعیده محمد  -  ایده روز |  معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: سیاست های اقتصادی دولت و بانک مرکزی 
مبتنی بر این است که آرامش و ثبات در بازارها به ویژه بازار ارز حاصل شود؛ لذا با سیاست مالی اتخاذ شده در بودجه سال آینده، 

انتظار می رود حرکت پول از سایر بازارها به بازار سرمایه تسریع و تسهیل شود.

 مزایای اختصاص کالابرگ الکترونیکی به کارگران
یک کارشــناس حوزه کار اختصاص کالابرگ الکترونیکی به کارگران را در 
جلوگیری از تورم کالاهای اساســی و کمک به معیشــت خانوارهای کارگری 

موثر دانست.
ناصــر چمنی، درباره پرداخت کالابــرگ الکترونیک به خانوارهای کارگری 
اظهار کرد: این ایده خوبی اســت که کارگــران در قالب کالابرگ الکترونیکی 
کالاهای مورد نیاز خود را به قیمت ســال قبل خریداری کنند و یقینا می تواند 
به معیشت خانوارهای کارگری کمک کند و جلوی تورم به ویژه تورم کالاهای 

اساسی را بگیرد.
وی بــا تاکید بــر لزوم فراهم کردن زیرســاخت های این طرح، گفت: طرح 
الکترونیکــی کردن بن خواربار کارگران در وضعیت اقتصادی حاضر یک اقدام 
اثرگذار اســت که می تواند موفقیت طرح دولت را دو چندان کند ولی پیش از 
هر چیز باید ســاز و کار اجرایی شدن این طرح دیده شود؛ البته سخت نیست 

و از طریق ثبت کدملی و شناسایی کارگران می توان این ایده را عملی کرد.
این کارشناس حوزه کار افزود: درحال حاضر مبلغ بن خواربار هر ماه توسط 
کارفرما به حساب کارگر واریز می شود، در حالی که قبلا به شکل بن کالا بود و 
کارگران با اســتفاده از آن از فروشگاه های منتخب خرید می کردند لذا معتقدم 
با همراهی وزارت رفاه و ســازمان تامین اجتماعی می توان مقدمات این کار را 
فراهم کرد.به گفته چمنی، در صورت تحقق این امر حتی دولت می تواند ۱۲۰ 
هــزار تومان یارانــه مضاعف را برای کارگران هم درنظــر بگیرد تا به خرید از 

فروشگاه های متصل به سامانه تشویق شوند.
وی در پایان گفت: اطلاعات جامعه کارگری در اختیار سازمان تامین اجتماعی 
اســت و وزارت رفاه می تواند این طرح را مدیریت و از این طریق به معیشــت 

خانوارهای کارگری و کاهش هزینه های زندگی آنها کمک کند. 

  ثبات قیمت جهانی مواد غذایی
شــاخص قیمت جهانی آژانس مواد غذایی سازمان ملل متحد در ماه نوامبر 
ثابت مانــد و قیمت های بین المللی پایین غلات بــا افزایش قیمت روغن های 

گیاهی جبران شد.
 شاخص قیمت سازمان خواربار و کشاورزی )فائو( در نوامبر به طور متوسط 
۱۲۰.۴ واحد بود که در حدود اکتبر بود که پایین ترین میزان از مارس ۲۰۲۱ 
بود. شاخص ماه نوامبر نسبت به نوامبر گذشته ۱۰.۷ درصد کاهش داشته است.

شاخص قیمت غلات فائو در ماه نوامبر ۳ درصد در ماه کاهش یافت که منجر 
به کاهش شدید قیمت ذرت شد، در حالی که شاخص قیمت گندم ۲.۴ درصد 
کاهش یافت. با این حال، قیمت روغن نباتی نسبت به اکتبر ۳.۴ درصد افزایش 
یافت.فائــو در بیانیه ای اعلام کرد: قیمت های روغن پالم در ماه نوامبر بیش از 
۶ درصد افزایش یافت که عمدتاً به دلیل خرید بیشــتر کشورهای واردکننده و 

کاهش تولید فصلی در کشورهای عمده تولیدکننده بود.
شاخص قیمت لبنیات نسبت به اکتبر ۲.۲ درصد افزایش یافت. قیمت شکر 
در ماه نوامبر نســبت به ماه نوامبر ۱.۴ درصد افزایش یافت، اما به دلیل بدتر 
شــدن چشــم انداز تولید در تایلند و هند، به طور متوسط ۴۱.۱ درصد بیشتر 

از نوامبر گذشته بود.

  افزایش حجم تبادلات اقتصادی ایران و قطر به یک میلیارد دلار
رئیس مرکز امور بین الملل وزارت نیرو با بیان اینکه دیپلماســی همســایه 
محوری یکی از اصول مهم دولت مردمی سیزدهم است، گفت: در حال حاضر 
میزان صادرات کالا و تجهیزات به کشور قطر حدود ۲۰۰ میلیون دلار است و 

تلاش داریم این عدد را به یک میلیارد دلار افزایش دهیم.
 مجتبی اکبری در آئین افتتاح نهمین کمیســیون همکاری های مشــترک 
اقتصادی ایران و قطر با اشاره به سابقه برگزاری کمیسیون های همکاری  مشترک 
اقتصادی ایران و قطر، گفت: هشتمین کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی 
ایران و قطر سال گذشته در دوحه برگزار شد که با مصوبات بسیار مهمی همراه 
بود. بندهایی از این مصوبات اجرایی شد و ما درصدد هستیم بخشی از بندهای 
مصوبــات را پایش کنیم و بتوانیم کمیته ای را تشــکیل دهیم تا از این طریق 

مصوبات و تفاهمات انجام شده به سرانجام برسد.
رئیس مرکز امور بین الملل وزارت نیرو، دیپلماسی همسایه محوری را یکی 
از اصول مهمی عنوان کرد که امروز در دولت مردمی سیزدهم در حال اجراست.

به گزارش از سازمان برنامه و بودجه، سعید شوال پور با تشریح رویکردهای سیاست های مالی و پولی بودجه 
۱۴۰۳، اظهار داشت: یکی از سوالاتی که در ارتباط با لایحه بودجه ۱۴۰۳ مطرح می شود این است که سیاست 
انقباضی مالی در بودجه سال آینده، چه تاثیری روی بخش حقیقی اقتصاد و همین طور بر روی بازار بورس و اوراق 
بهادار خواهد داشت؟، نکته حائز اهمیت این است که فضای بازار سرمایه بیش از هر چیزی در اقتصاد به آرامش 
و عدم تلاطم در بازارهای دیگر بســتگی دارد؛ یعنی چنانچه بازارهای دیگر که در اقتصاد اصطلاحاً به بازارهای 
موازی معروف هستند، به دلیل تغییرات قیمت و افزایش تورم و افزایش نرخ ارز دچار بی ثباتی و تلاطم شوند، به 

طور طبیعی شاهد خروج پول از بازار سرمایه به سمت بازارهای دیگر خواهیم بود.
وی افزود: سیاست های اقتصادی دولت و بانک مرکزی بر این است که یک آرامش و ثبات در بازار ارز حاصل 
شود و نرخ تورم ماهانه نیز روی کانال مشخص تثبیت شده است؛ لذا با استمرار سیاست مالی و پولی در بودجه 
سال آینده، این آرامش و ثبات در اقتصاد حفظ می شود و سرمایه هایی که در بازارهای دیگر وجود دارد به سمت 

بازار سرمایه و بخش های مولد حرکت می کند.

  کنترل ترازنامه بانک ها با هدف مهار تورم و کاهش ناترازی بانک ها
معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه با اشاره به نقش بانک مرکزی در سیاست گذاری پولی، گفت: بانک 
مرکزی در ماه های اخیر با کنترل ترازنامه بانک ها تلاش کرده است توازن حرکت پول بین دو بازار پول و سرمایه 
را حفظ کند. این سیاست موجب کنترل نقدینگی شد و در نتیجه ثابت نگه داشتن تورم در یک کانال مشخص، 

منجر به کاهش هزینه های جاری می شود.

  نرخ تورم نیز در کانال های فعلی حفظ می شود
شوال پور تاکید کرد: پیش بینی کارشناسان بازار سرمایه نشان می دهد که با ثبات بازار ارز، 
نرخ تورم نیز در کانال های فعلی حفظ می شــود؛ لذا در ماه های آینده شاهد رشد بازار سرمایه 
خواهیم بود و نقش مکمل سیاست گذار پولی که بانک مرکزی است در انضباط بخشی به بازار 
پول و انضباط بخشی به نرخ سود بانک هاست که این امر کمک بیشتری به رشد شاخص بورس 
و رونق بازار سرمایه خواهد کرد.وی با اشاره به دغدغه منتقدان مبنی بر افزایش سهم مالیات 
نسبت به سال ۱۴۰۲، خاطرنشان کرد: واقعیت این است که نرخ های مالیاتی تغییری نداشته 
و این افزایش مالیات ناشی از شناسایی مودیان جدید و جلوگیری از فرارهای مالیاتی است که 
باعث هزینه ســازی مالیاتی و افزایش قیمت ها می شود و در نتیجه برآورد ما نشان می دهد که 
بودجه ۱۴۰۳ برای فعالیت شرکت ها و سود شرکت ها اثر منفی نخواهد داشت و افزایش سودآوری 
شرکت ها یک خبر خوب و مثبت برای بازار سرمایه و همچنین برای فضای کسب و کار است.

معاون اقتصادی ســازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: برای شــرکت های دولتی و خصوصی 
هیچ گونه نگرانی نباید وجود داشته باشد. نگرانی فعالان بخش خصوصی و فعالان بازار نسبت به 
بودجه انقباضی کمتر است و نگرانی ها همیشه در مواقعی بوده است که بودجه انبساطی بوده، و 

دولت مخارج جاری خود را بدون توجه به منابع درآمدی آن افزایش داده است.

  ورود بخش خصوصی به عرصه اقتصاد
شوال پور افزود: در اقتصاد یک اثری داریم به اسم اثر برون رانی بخش خصوصی توسط دولت؛ 
یعنی هر گاه دولت ســهم خود را در اقتصاد زیاد کند، به معنی کاهش سهم بخش خصوصی 
بوده است. پس بودجه انقباضی در حقیقت به این مفهوم است که ما داریم فضا را برای بخش 
خصوصی و برای توسعه سرمایه گذاری شرکت ها و ورود شرکت ها به عرصه اقتصاد باز می کنیم؛ 

البته کارکرد اصلی دولت در اینجا که بهبود فضای کسب و کار است نباید مغفول واقع شود.
وی با بیان اینکه یکی از مباحثی که در ارتباط با بودجه سال ۱۴۰۳ مطرح می شود این است 
که آیا این بودجه با هدف تحقق رشــد اقتصادی ۸درصدی برنامه هفتم سازگار است یا خیر؟، 
گفت: بر اســاس برنامه هفتم، هدف اقتصاد رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی است و سال 
۱۴۰۳ اولین سال اجرای برنامه هفتم است، از طرفی یکی از تمایزهای برنامه هفتم نسبت به 
برنامه های قبل، توجه به تامین مالی است، رشد یعنی در اصول مختلف برنامه هفتم راهکارهای 

مختلفی برای جذب منابع مالی و تحقق رشد اقتصادی ۸ درصد پیش بینی شده است.
معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: طبق اصول برنامه هفتم با تغییر ارتباط مالی 
دولت با شرکت نفت و همچنین تغییر نوع ورود و نقش آفرینی صندوق توسعه ملی در اقتصاد 
و ورود آن به عرصه تامین مالی توسعه میادین نفتی، و ارائه راهکارهایی برای جلب مشارکت 

مردم در بازار سرمایه زمینه برای رونق و رشد اقتصادی فراهم می شود.

  رویکرد دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳، مشارکت بخش خصوصی است
شوال پور گفت: فعالان بازار و همه کسانی که دارای سابقه و تجربه در اقتصاد هستند به این 
نکته واقف هستند که لزوماً افزایش هزینه های دولت به مفهوم رشد اقتصادی نخواهد بود، ضمن 
اینکه آنچه در بودجه دولت اثر مســتقیم روی رشــد دارد طرح های تملک دارایی سرمایه ای و 
طرح های عمرانی است.وی تاکید کرد: بودجه سال ۱۴۰۳ ظرفیت دولت برای ورود به طرح های 
عمرانی و طرح های تملک دارایی های سرمایه ای را محدود نکرده است، ضمن اینکه رویکرد دولت 
در برنامه هفتم و لایحه بودجه ۱۴۰۳ به ســمت جلب مشارکت بخش خصوصی است؛ یعنی 
دولت در نظر دارد در بودجه ۱۴۰۳ منابع خود را در طرح های تملک دارایی سرمایه ای اهرم و 
از مشارکت بخش خصوصی در این زمینه استفاده کند.معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه 
اظهار کرد: پیش بینی این است که رشد اقتصادی همان طور که در ۶ماهه اول امسال ۷.۵درصد 
بوده، در صورت تداوم سیاست های پولی و مالی و اتخاذ راهکارهایی که در برنامه هفتم اندیشیده 

شده است، در سال ۱۴۰۳ نیز در همین بازه باقی خواهد ماند.

    پیش بینی 
کارشناسان بازار سرمایه 
نشان می دهد که با ثبات 

بازار ارز، نرخ تورم نیز 
در کانال های فعلی حفظ 
می شود؛ لذا در ماه های 
آینده شاهد رشد بازار 

سرمایه خواهیم بود و نقش 
مکمل سیاست گذار پولی 
که بانک مرکزی است در 

انضباط بخشی به بازار پول 
و انضباط بخشی به نرخ 

سود بانک هاست که این 
امر کمک بیشتری به رشد 
شاخص بورس و رونق بازار 

سرمایه خواهد کرد.

ده
چکی

  

آخرین آمار از اجرای واحدهای نهضت ملی نشــان می دهد که ســاخت 
حدود۲ میلیون مسکن شروع شده اســت. روز گذشته باحضور سیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور ۴ هزار واحد مسکن در اســتان البرز به بهره برداری 
رسید و به مردم تحویل داده شد، با افتتاح این واحدها، اجرای برنامه نهضت 
ملی مسکن به ۲ میلیون واحد نزدیک شد. براساس آخرین آمار وزارت راه و 
شهرســازی از ساخت وساز نهضت ملی مسکن، بیش از یک میلیون و 9۰۰ 

هزار واحد در دست اجرا است.

  تامین ۵2هزار هکتار زمین
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی  در بازدید و بهره برداری از پروژه های 
مسکن اســتان البرز، به بهره برداری از پروژه های مسکنی استان البرز اشاره 
کرد و افزود: حدود ۴ هزار و ۱۳۰ واحد مســکونی به بهره برداری رســید که 
۸۱۴ واحد آن اتمام مسکن های مهر باقی مانده از سال های گذشته بود و در 
شهر جدید مهســتان تقدیم مردم می شود. در شهر جدید مهستان، علاوه بر 
پروژه های مسکن، پروژه های دیگری از جمله روشنایی معابر فاز ۴ و ۷، محور 
۳۵ متری هرمز، دبیرستان ۱۵ کلاسه امام خمینی)ره(  جمعاً به ارزش حدود 
یک هزار میلیارد تومان افتتاح شد.به گفته وزیر راه و شهرسازی، از ۴ هزار و 
۱۳۰ مسکن افتتاح شده در شهر جدید مهستان، بیش از ۲ هزار واحد در قالب 
بافت فرسوده، یک هزار و ۱۰۰ واحد مسکن روستایی، ۸۱۴ واحد مسکن مهر 
در مهســتان و ۱۱۴ واحد نیز مســکن شهری نهضت ملی مسکن در یکی از 

مناطق شهر کرج و دیگر موارد بود.

بذرپاش با بیان اینکه عملیات اجرایی چند سایت در قالب نهضت ملی مسکن 
امروز آغاز می شــود، افزود: یکی از مهم ترین پروژه های شهر جدید مهستان، 
اتمام مسکن های مهر باقی مانده است که امسال در این شهر جدید حدود ۴ 
هزار واحد مســکن مهر به اتمام رسید و تقدیم هموطنان شد، حدود ۳ هزار 
واحد دیگر باقی مانده که تلاش می شود بخش قابل توجهی از آنها تا پایان سال 
به اتمام برسد.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عملیات اجرایی ساخت یکهزارو 
۷۰۰ واحد مسکونی در استان البرز آغاز شده و یک زمین در کنار شهر مهستان 

الحاق شده که عملیات اجرایی آن نیز شروع می شود.
وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: در مجموع در سراسر کشور، در ابتدای 
دولت ۲۴۰ هزار واحد مســکن مهر باقی مانده از ۱۰ تا ۱۲ ســال گذشته به 
دست دولت رسید و تا الان بیش از ۱۰۸ هزار واحد آنها در شهرهای مختلف 

تکمیل و تقدیم مردم شده است.
بذرپاش یادآور شد: باوجود اینکه مسکن مهر آورده متقاضی، وام بانکی و 
منابع عمومی بودجه دولت را ندارد،  در دولت ســیزدهم تعهدات دولت قبل 
را برعهده گرفتیم و در شــهرهای مختلف پردیس، پرند، مهستان و ... تعداد 

زیادی از واحدها را تحویل مردم دادیم.

  رکوردی بی سابقه
وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد:  ساخت یک میلیون و 9۰۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن در قالب های مختلف در سراسر کشور انجام شد. همچنین 
تأمین زمین از ۵۲ هزار هکتار در سراسر کشور عبور کرد که رکوردی بی سابقه 
در این حوزه اســت.  بذرپاش رشد تولید در بخش مسکن و ساختمان را نیز 
قابل توجه دانست و گفت: در سال های 9۷ و 9۸، رشد منفی ۱۳ و منفی ۱۵ 
را در این بخش شاهد بودیم که این رشد در مدت ۶ماه سال جاری به مثبت 
۳.۲ درصد رســیده است و نشان حرکت رو به جلو و سرمایه گذاری در بخش 

ساختمان و مسکن است.

  توافق های ترانزیتی در دستور
وزیر راه و شهرسازی همچنین با انتشار پیامی در شبکه های اجتماعی، گفت: 
در سفر رئیس جمهور به مسکو، پیگیری آخرین وضعیت توافق های ترانزیتی، 
کریدور شــمال جنوب، پروژه رشت آستارا، مسائل مربوط به صنعت هوایی و 

توافق های حمل ونقل دریایی در دستور کار قرار گرفت.

نهضت ملی مسکن 2میلیون واحدی شد

تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي 
شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار- درحوزه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان  بشرح جدول بند ۴ ازمحل اعتبارات منابع داخلی شرکت 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 

گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکورودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار تجدید مناقصه در سامانه ۱۴۰2/۰9/2۰  می باشد.
۱- نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص( به نشانی رشت-  بلوار امام خمینی- بالاتر از میدان مصلی.

2- موضوع مناقصه:واگذاری کلیه عملیات برق رسانی درحوزه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان  بشرح جدول بند ۴- ازمحل اعتبارات منابع داخلی شرکت 
۳- شرایط پرداخت : بشرح مندرج دربرگ شرایط عمومی مناقصه می باشد.  

۴- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول کارفرما برابربرگ شرایط وبه شرح مبلغ مندرج درجدول ذیل:

مبلغ تضمین شرکت در فرآیندارجاع کار مبلغ برآوردی )ریال(          شماره فراخوان در سامانه ستاد  شرح تجدید مناقصه                                                                                                                        شماره مناقصه  ردیف                                              
۱               واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار- درحوزه امور توزیع برق ۱/ یک رشت         ۱۴۰2-9۵               28.76۳.86۱.2۰۱                   2۰۰2۰۰۵۱۰۴۰۰۰۱۳9                                       ۱.۴۳8.2۰۰.۰۰۰
2              واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار- درحوزه امور توزیع برق ۳/ سه رشت         ۱۴۰2-96               ۳۵.۴۱8.92۳.789                    2۰۰2۰۰۵۱۰۴۰۰۰۱۴۰                                        ۱.77۱.۰۰۰.۰۰۰
۳             واگذاری کلیه عملیات مربوط به تبدیل شبکه فشار ضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار- درحوزه امور توزیع برق 2/ دو رشت           ۱۴۰2-97                 ۱8.68۱.979.۰۴2                    2۰۰2۰۰۵۱۰۴۰۰۰۱۴۱                                           9۳۴.۱۰۰.۰۰۰

http://www.setadiran.ir۵- محل دریافت اسناد مناقصه: ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی
6- شرایط پیمانکاران : کلیه پیمانکاران می بایستی دارای حداقل رتبه پنج نیرو از سازمان مدیریت و برنامه ریزی باشند.

7-قیمت خرید اسناد: به مبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال)پانصد هزار ریال( ازطریق سامانه ستاد وبصورت الکترونیکی صورت می پذیرد.
8-مهلت دریافت اسناد : ازتاریخ ۱۴۰2/۰9/2۰ لغایت تاریخ ۱۴۰2/۰9/2۵  

9-زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر تا ساعت۱۵:۳۰ مورخ ۱۴۰2/۱۰/۰۵ می باشد.
 تبصره :پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کارعلاوه بربارگذاری درسامانه فوق می بایست بصورت فیزیکی حداکثر تا ساعت ۱۵:۳۰ ۱۴۰2/۱۰/۰۵ تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.

۱۰- زمان گشایش پاکات مناقصه: پاکات مناقصه به تاریخ ۱۴۰2/۱۰/۰6 از ساعت  ۰9:۰۰ صبح با حضور شرکت کنندگان در مناقصه درسالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بازگشایی می گردد.
تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه   با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است

۱۱-  تضمین انجام تعهدات قرارداد: ۵درصد مبلغ کل موافقتنامه به صورت تضمین معتبروقابل قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه
۱2- پیش پرداخت قرارداد :معادل ۱۵ درصد مبلغ کل قرارداد به صورت تضمبن قابل قبول کارفرما.
۱۳- اطلاعات تماس سامانه ستادجهت کسب اطلاعات بیشتروثبت نام درسامانه مذکور۰2۱-۴۱9۳۴

۱۴- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : ۳۳62۱7۵۰-۳۳6۰6۵7۱- ۰۱۳-۳۳66۳۰۰6 
۱۵-  کارفرمادر قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار مي باشد.

۱6- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گزار )شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان( می باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه های اینترنتی شرح زیر مراجعه فرمایید:

     tadarokat@gilanpdc.ir  :  پست الکترونیکی    http://www.setadiran.ir ، http://www.gilanpdc.ir  ،  http://tender.tavanir.org.ir،             http://iets.mporg.ir :  آدرس اینترنتی

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

نوبت اول 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1402/09/19

شماره : 1816

  مدرس سواد رسانه 
ای بیان داشت:  وقتی 
واژه سواد رسانه ای به 
زبان می آید برای همه 
گنگ و ناآشنا است و 
از آن فرار می کنند و 

متاسفانه یک تا 5 درصد 
مردم ما دارای سواد 

رسانه ای هستند. 

ده
چکی

برگزاری نخستین همایش سواد رسانه ای به همت 
قرارگاه جهادی شهید بلباسی 

حرمت السادات نورانی-مازندران |  همایش سواد رسانه ای با حضور مرتضی حاتمی مدرس سواد رسانه ای و شبکه های اجتماعی با حضور 
دانشجویان و خبرنگاران و عموم جوانان در روز 16 آذر روز دانشجو به همت قرارگاه جهادی شهید بلباسی- استان مازندران با همکاری 
مرکز نسرای سازمان فضای مجازی بسیج استان مازندران-شهرستان ساری در سالن همایش سازمان جهاد کشاورزی مازندران برگزار شد.

محورهای این همایش شامل: چرا سواد رسانه ای؟ هوش مصنوعی و کاربردهای آن – کسب  و کار در فضای مجازی – امنیت 
در شبکه های اجتماعی بود. قرارگاه جهادی شهید بلباسی مازندران از عید نوروز سال ۱۳۹۶  با هدف اردوهای جهادی و محرومیت 
زدایی فعالیت خود را آغاز کرده است. در حال حاضر این قرارگاه در حوزه های مختلف رسانه، حوزه جهادی، کانون پیشرفت وتعالی، 

کانون خیریه و مطالبه گری و مشارکت در حوزه های مختلف اجتماعی فعالیت می کند که به شرح زیر است.
حوزه رسانه: تولید محتوا، آموزش و تربیت  نیروهای متخصص که یکی از اقدامات آن برگزاری همایش سواد رسانه ای بود- حوزه 
جهادی: اردوهای جهادی و محرومیت زدایی - کانون پیشرفت وتعالی: توانمندسازی مخاطبین در ابعاد مختلف فردی و معرفتی  
-کانون خیریه، کمک به نیازمندان و محرومین- مطالبه گری و مشارکت در حوزه های مختلف اجتماعی از دیگر فعالیت های 
قرارگاه جهادی شهید بلباسی مازندران می باشد. حاتمی گفت: سواد رسانه ای در جامعه شناخته شده نیست به عنوان یک کشور 
در حال توسعه چند وقتی است که ما با سواد رسانه ای آشنا شدیم. در حالی که در کشور هایی مانند ژاپن و کانادا از 20 سال 

قبل در مدارس ابتدایی تا دانشگاه تدریس می شود. 
مدرس سواد رسانه ای بیان داشت:  وقتی واژه سواد رسانه ای به زبان می آید برای همه گنگ و ناآشنا است و از آن فرار می 
کنند و متاسفانه یک تا 5 درصد مردم ما دارای سواد رسانه ای هستند.  حاتمی تصریح کرد:  پایین بودن سواد رسانه ای در بین 
مردم باعث شده جرایم سایبری و هک ها و مخاطرات زیادی در فضای مجازی رخ می دهد و فلسفه این همایش این است که مردم 
با  بحث سواد رسانه ای و فضای مجازی آشنا شوند.  مدرس سواد رسانه ای از حضار همایش خواست کمک کنند تا این جریان 

راه بیفتد و مانند نهضت سواد آموزی بحث سواد رسانه ای هم همه گیر شود و 
مردم بیدار شوند و مشکلات مربوط به هک شدن گوشی ها و بالا نیامدن برنامه 
ها و پخش شدن ناخواسته محتواها و عکس رخ ندهد.  حاتمی اظهار امیدواری 
کرد: در قرنی که اصل تکنولوژی نامیده شده و موشک به فضا پرتاب می کنیم 
مجموعه مجلس و دولت، قوانین تصویب و اجرایی کنند  مربی آموزش دهند 
تا سواد رسانه ای مردم بالا برود.  مدرس سواد رسانه ای تصریح کرد: در فضای 
مجازی با یادگیری سواد رسانه ای می توانیم هم به کسب و کار برسیم و هم 
امنیت خود را حفظ کنیم و همچنین جان افراد را نجات بدهیم .  حاتمی به 
نقش رسانه در جامعه اشاره کرد و افزود: در کشورهای دیگر اگر یک گربه در 
چاه بیافتد  و آتش نشان نجاتش دهد توسط رسانه های قوی آنها این خبر در 
کل جهان مخابره می شود در حالیکه در ایران به خاطر ضعیف بودن رسانه ها 
اگر اتفاق بزرگی مانند نجات مسافران یک اتوبوس توسط آتش نشان رخ دهد 
کسی متوجه نمی شود.  حاتمی با اشاره به این که  اگر سواد رسانه ای نداشته 
باشیم طعمه خواهیم شد تصریح کرد: در زمان کرونا شایعاتی در مورد وجود 
کربن در واکسن و کنترل شدن در بین مردم رواج یافت و منجر به این شد که 
مردم واکسن نزدند و خیلی ها بر اثر نزدن واکسن جان خود را از دست دادند.  
مدرس سواد رسانه ای گفت:  در ایران این نیاز به وجود آمد که مردم باید در 
حوزه رســانه با سواد شوند و به این منظور  نهضت سواد رسانه ای آغاز به کار 
کرد که شامل حوزه های مختلفی مانند سواد خبری، کتابخانه ای، اطلاعات، 
امنیت، اینترنت، فرهنگی و غیره است.  حاتمی درباره مهارت های رسانه ای 
نیز اظهار کرد: توجه به رژیم رســانه ای مانند رژیم غذایی که موجب افزایش 
سلامت جسم ما می شود برای سلامت روحی و روانی ما ضروری است و باید 
بر اساس نیاز  ابتدا اطلاعات مورد نیاز  خبری را  طبقه بندی، با توجه به منابع 
معتبر ابتدا  ایجاد پرسش که  این  خبر  اگر برای من منفعت دارد برای  دیگران  
منفعت دارد  و سپس برای دیگران ارسال کنم . حاتمی  در بخشی از سخنان 
خود گفت: منتقدان افرادی موفق تر هستند  به دلیل اینکه  هر چیزی را بدون  
تحلیل  نمی پذیرند و ما باید برای سلامت روح و روان هر خبری را باز نکنبم، 
نخوانیم و منتشر نکنیم تا ذهن آرامی داشته باشیم  این یعنی سواد رسانه¬ای 
داریم و نیز هک کردن، فیشینگ و  ..  مشکلاتی است که نداشتن سواد رسانه 
ای  به وجود می آورد، نداشتن  رمز  مناسب برای  گوشی ها  مانند: استفاده 
از )عدد، الگو، اثر انگشــت و چهره(  قابل دسترسی  برای  دیگران است، بهتر 
است برای در دسترس نبودن رمز گوشی برای دیگران از ترکیب اعداد و حروف 
استفاده شود و رمز کاربری حساب ها نباید در گوشی ذخیره شود و به شماره 
های ناشناس پاسخ داده نشود به ویژه تماس هایی که از کشورهای دیگر گرفته  
می شود پاسخ داده نشود.  مدرس سواد رسانه ای و کارشناس فضای مجازی 
تاکید کرد: هر لینک یا پیامی که از منابع ناشناخته است  باز  نکنید و  برنامه 
ها را  از  سایت اصلی  بانک ها  دانلود کنید و یا از برنامه بازار دانلود کنید و از  

گوگل پلی استفاده نکنید . 
وی دربــاره هوش مصنوعی نیــز  اظهار کرد: ما نیاز به هوش مصنوعی در 
کشور داریم و  خواه و ناخواه مردم  باید با آن آشنا شوند، مانند: استفاده از عابر 
بانک ها که تا چند سال گذشته بسیار  مشکل به نظر می رسید اما امروز مردم  
به راحتی از آن استفاده می کنند . حاتمی درباره کسب وکارهای اینترنتی نیز 
بیان کرد: کســب و کار های اینترنتی به صورت ارائه کالا و خدمات و آموزش 
است و کسانی که می خواهند در این حوزه  موفق شوند نیاز به آموزش دارند.

ه یات موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳قانون ومــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱402۶0۳2000۳004۶۹۹ مــورخ ۱402/0۸/0۱هیات اول/   موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی    آقای  
/ سید ابوذربزرگواری  فرزند سید فرج الله بشماره ملی 4250۹200۹۷  صادره 
از کهگیلویه در ششدانگ یک قطعه باغ    / به مساحت 2۳5۸/5۸مترمربع به 
پلاک 5۷  فرعی  از۸۱- اصلی  خریداری از مالک رسمی آقای/ شریف جهانتاب   
محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:1402/0۹/1۹ تاریخ انتشارنوبت دوم:1402/10/05
سید  عبدالرحیم موسوی اصل : رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

پروانه حمل سلاح شکاری تک لول12 چخماقی اسپانیا به شماره 
سریال ۷6۸۷6 به نام صحبت کمری نیا دارنده کدملی 634۹63۹۹۷۹ 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد  

  

  

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  / ابوذر فردوسی فعال اقتصادی کارآفرین 
وعضو هیئت مدیره خانه صنعت ومعدن گلســتان ومدیر عامل شرکت شیمی 
پژوهش تجارت فردوسی صبح پنجشــنبه ۱۶آذر۱402 در دیدار با خبرنگاران 
استان گلستان  ضمن معرفی کاغذ تیشو به عملکرد این شرکت پرداخت . فردوسی 
گفت :ســالانه ۱۱0هزارتن واردات کاغذ تیشو داشتیم .ما  از سال ۱۳4۶تا سال 
۱۳۸0تنها 2 کارخانه داشتیم که کاغذ تیشو تولید می کردند کاغذ تیشو مواد 
اولیه دستمال کاغذی وسفره کاغذی هست ،که بعد از سال ۸0چند کارخانه به 
سبد تولید کنندگان تولید کاغذ تیشو افزوده شدندکه واردات محصول سلولزی 
از ۱۱0هزارتن به کمتر از ۱0هزارتن رســید که در سه سال اخیر به دلیل کرونا 
صادرات کاغذ تیشو ممنوع شده که تقریبا 5ماهی هست که تولید کنندگان کاغذ 

تیشو اجازه  که صادرات این محصول رادارند .
 این فعال اقتصادی  در ادامه بیان کرد:که اولین کارخانه خودرا درسال ۱۳۸۶ 
پایه ریزی کردم با ظرفیت4 تا  5 تن در روز باسختی های فراوانی کار رو شروع 
کردیم ودر آن زمان فضای اســتان فضای صنعتی نبود ونگاه مسئولین صنعتی 
نگاه دستگاههای اجرایی یک نگاه صنعتی وتجاری وحرفه ای نبود وحتی برای 

گرفتن یک جواز تاسیس حدود ۸ماه کارشناس اداره صمت در آن زمان رفتارهایس 
متفاوتی داشت ومن رو معطل یک جواز تاسیس کرده بود ، ولی در حال حاضر 
یک جواز تاسیس را در عرض چند ساعت صادر می کنند که این خود نشان می 
دهد نگاه به صنعت گر وسرمایه گزار متفاوت شدوآن زمان تولید فقط برای افراد 
خاصی بود که باید مورد پذیرش قرار می گرفت ولی در حال حاضر اینگونه نیست . 
فردوسی در ادامه افزود ،  تولید اشتغال، سومین عنصر موثر کارآفرینی است 

اما اولین ماهیت کارآفرینی، تولید ثروت بوده و ایجاد شغل از خدمات ثروت است.
اکسیر حیات در اقتصاد هر کشور تولید است که اگر شکل بگیرد افراد زیادی از 
خدمات آن منتفع می شوند؛ تولید در بسیاری از مکاتب علاوه بر عنصر فیزیکی 
به عنوان یک عنصر معنوی مورد مطالعه قرار می گیرد، پیامد توســعه نیافتگی 

کشورها را عدم توجه به تولید و در نتیجه ایجاد فقر عنوان کرد. 
وی تصریح کرد: کشور ما نفت، گاز، معادن، جاذبه های گردشگری و زمین های 
حاصلخیز دارد اما چه مشکلی پیش آمده که جامعه ما انتقادی شده است؟یکی 
از گلوگاه های مهم ضد تولید و ضد توسعه در کشور ما بروکراسی اقتصادی است 
که بسیار غالب است و مشکلات متفاوتی پیش روی کار آفرینان ایجاد می کند و 

متاسفانه تمام این مسائل جزو آفت های تولید محسوب می شود. 
ابوذر فردوسی در پایان گفت :  اندیشمندان اقتصادی به این نتیجه رسیدند 
که دولت ها در بنگاه داری عاجز هستند اما اکنون دولت در همه امورات بخش 
خصوصی دخالت می کند. لازم به ذکر اســت خبرنگاران درپایان این نشســت 
از مراحل تولید دســتمال کاغذی در کارخانه وشرکت شیمی پژوهش تجارت 

فردوسی بازدید کردند.

در اولین همایش سراسری پدافند غیر عامل و مدیریت بحران که در دانشگاه 
علوم و فنون زمینی امیر المومنین )ع( ســپاه اصفهان برگزار شــد از خودروی 
پیشرفته مخابراتی بحران با حضور سردار جلالی رییس سازمان پدافند غیرعامل 
کشــور رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، اولین 
همایش سراسری پدافند غیرعامل و مدیریت بحران با حضور رییس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور، فرمانده قرارگاه منطقه ای سیدالشهدا )ع( نیروی زمینی سپاه، 
رییس پدافند غیرعامل استانداری و مدیرکل بحران و جمعی از مسئولین کشوری 
و لشکری برگزار گردید. ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
در این همایش گفت: خودروی مدیریت بحران مخابراتی توسط این شرکت به 
منظور پوشش ارتباطات بی سیمی در مواقع بحران و یا در مناطق بحران زده و 

حادثه دیده همچون سیل، زلزله و ... تامین و تجهیز گردیده است.
وی گفت، خودروی بحران مخابرات شــرکت گاز اســتان اصفهان مجهز به 
بسترهای جدید مخابراتی شامل APN ، اینترنت و گوشی ماهواره ای)ثریا(، مرکز 
تلفن داخلی و مرتبط با سیستم تلفنی مرکز استان، ارتباطات بی سیمی، تلفنی، 

 TDLTE, ( موبایل، فیلمبرداری، دوربین مداربســته ضبط مکالمات، اینترنت
GSM( ، سیستم بی سیم دیجیتال))DMRⅡ ، فیبر نوری و سایر زیرساخت 
های مورد نیاز مرکز فرماندهی بحران می باشــد عســکری افزود: در راســتای 
منویات مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت رشــد تولیــد و حمایت از تولید 
داخلی و بومی سازی، این خودرو با همکاری شرکت های داخلی تجهیزگردیده 

است. وی همچنین اقدامات و فعالیت های شرکت گاز استان اصفهان در راستای 
پدافند غیرعامل را بسیار مهم دانست که از آن جمله می توان به افزایش ظرفیت 
ایستگاه های گازرسانی و تکمیل خطوط تغذیه جهت گازرسانی مستمر و پایدار 
به مشترکین خانگی و صنایع و همچنین در راستای صیانت و حفاظت از ایستگاه 
ها، تاسیسات و دارایی های فیزیکی، تعمیرات و اورهال صدها ایستگاهCGS و 
CGS/TBS، TBS ، MSو MRS و... گاز اســتان اشاره نمود.عسکری، به 
برگزاری ۱02 مانور در سطح شرکت گاز استان اصفهان طی سال ۱40۱ اشاره 
کرد و گفت: به منظور آمادگی این شــرکت در بحران بیش از 54 جلســه ستاد 
مدیریت بحران و ۱02 مانور در سال گذشته و در سال جاری نیز تاکنون بیش از 
40 مانور امداد، اطفای حریق، آمادگی در شرایط اضطراری و… درسطح شرکت 
گاز استان اصفهان برگزار گردیده است.مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان افزود: 
به منظور آموزش نیروها درجهت مقابله با بحران بیش از 2۹ هزار نفر ســاعت 
آموزش در حوزه بهداشت، ایمنی، محیط زیست، مدیریت بحران و پدافندغیرعامل 

و مدیریت ریسک برگزار شده است.

معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت و مدیرروابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان از اجرای طرح کاشت بذر بادام اسکوپاریا با حضور گروه های 
مردمی وکنگره ۶0 در ۱۷ آذرماه دراین شرکت خبر داد و گفت: با حضور مسئولان 
استانی و شهرستان شاهین شهر آئین کاشت بذر درخت بادام اسکوپاریا در ۳00هکتار 

از اراضی پالایشگاه اصفهان که گود برداری شده است انجام میشود.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان محمد ده 
بیدیان با اشاره به اینکه ۳00هکتار از ضلع شمال غربی پالایشگاه در پشت نیروگاه 
اصفهان در طول 25روز گود برداری شــده و آماده کاشــت بذر است افزود:حدود 
۱50نفــر از گروه های مردم نهاد در روز جمعــه ۱۷ آذرماه در آیین درختکاری 
پتروپالایش اصفهان از ساعت ۷صبح حضور می یابند. وی ادامه داد:در طرح مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت که در طول 4سال باید اجرایی شود سهم استان اصفهان 

کاشت 20میلیون درخت است که سهم هلدینگ پتروپالایش اصفهان ۱000هکتار 
درختکاری است.ده بیدیان افزود:طرح کاشت درخت در یکهزار هکتار از اراضی پترو 

پالایش اصفهان باید تا سال ۱405 اجرایی شود و اراضی در نظر گرفته شده دراین 
طرح شمال غربی پالایشگاه و از محل چشمه لادوزخ تا جهاد آباد می باشد.معاون 
منابع انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ پتروپالایش اصفهان ادامه داد:طبق توافق 
های انجام شده با اداره کل منابع طبیعی استان تا پایان امسال ۳00هکتار کاشت 
بذر بادام اسکوپاریا توسط گروه های مردم نهاد انجام میشود البته تا ۱0روز دیگر 
فرصت برای کاشت بذر باقی نیست که باید هرچه سریعتر این کار انجام شود تا سه 
وعده آبیاری غرقابی برای آن انجام شود و مابقی این کاشت باید تا سال ۱405به 
اتمام برسد. ده بیدیان تصریح کرد:در مراسم کاشت بذر در پتروپالایش اصفهان 
معاون جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ، فرماندارشاهین 
شهر، رییس منابع طبیعی شهرستان شاهین شهر و مدیران هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان حضور خواهند داشت .

محمدعلی شــربتدار: خبرنگار گلستان  |  مدیر بنادر و دریانوردی گلستان با 
اشاره به اقدامات بسیار ارزشمند سازمان بنادر و دریانوردی برای علاج بخشی و 
احیای خلیج گرگان،، تاکید کرد: در عملیات لایروبی خلیج، بالغ بر یک میلیون و 
420 هزار مترمکعب گل و لای برداشت شده است.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان بنادرودریانوردی، نورالله عباسی در آستانه سفر دوم رئیس جمهور به استان 
گرگان، اظهار کرد: قبل از اجرای عملیات علاج بخشی، شوری آب خلیج به 4۸ میلی 
گرم در هزار افزایش یافته بود که بعد از احیا و بازگشایی کانال آشور، شوری آب 
به 2۷ میلی گرم در هزار رسیده و 2۱ میلی گرم در هزار از آن کاسته شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان با تأکید بر اینکه با لایروبی کانال آشور کیفیت 
آب بین دریا و خلیج برقرار شده و حدود ۳0 سانتی متر ارتفاع آب افزایش یافته آب خلیج نسبت به گذشته بهتر شده است، خاطرنشان کرد: هم اکنون ارتباط 

و پیش بینی می شــود تا یک ماه آینده شــاهد هم سطح شدن تراز آب خلیج با 
دریا باشیم.

وی طول کانال آبرســانی و تسهیل تبادل آب خلیج گرگان به دریای خزر را 
۱۱ کیلومتر برشمرد و با بیان اینکه احداث چهار دایک به وسعت بیش از ۱00 
هکتار به منظور احیای پوشش گیاهی بومی منطقه از جمله اقدامات دولت برای 
علاج بخشی خلیج گرگان است، تصریح کرد: اجرای این طرح سبب شد تا زمینه 

ورود بیش از ۱۶0 میلیون مترمکعب آب به خلیج گرگان نیز فراهم می شود.
یادآور می شــود: هیات دولت به منظور بهره برداری از پروژه های مصوب سفر 
اول بر اساس برنامه قبلی در انتهای آذرماه و همزمان با شب یلدا به گلستان سفر 

کرده می کند.

ابوذرفردوسی فعال حوزه اقتصادی :بروکراسی اقتصادی مهمترین گلوگاه ضد تولید در کشور است

رونمایی از خودروی پیشرفته مخابراتی بحران شرکت گاز استان اصفهان در همایش سراسری پدافند غیرعامل

با حضور گروه های مردم نهاد کاشت نهال درپتروپالایش اصفهان ۱۷آذرماه کلید خورد

تشریح اقدامات علاج بخشی سازمان بنادر برای احیا و بازگشایی کانال آشور

  با حضور ریاست محترم جمهوری: قطعه نخست آزادراه سردار 
شهید قاسم سلیمانی افتتاح شد

ایده روز - البرز– سید علی حسینی -  قطعه نخست 
آزاد راه ســردار شهید قاسم سلیمانی با حضور رییس 
جمهور در اســتان البرز به بهره برداری رســید. سید 
ابراهیم رئیســی در آغاز دومین سفر دولت مردمی به 
استان البرز، از طرح احداث بزرگراه شمالی کرج و نیز 
پروژه پل بیلقان به عنوان بزرگ ترین پل غرب آسیا و 
پیچیده ترین عملیات مهندسی کشور بازدید کرد و با 
توضیحات دست اندرکاران از جزئیات اجرای این طرح 

مطلع شد. شهردار کرج در بازدید رئیس جمهور از طرح برگزاره شمالی شهید 
حاج قاسم سلیمانی و آیین گشایش این قطعه گفت: این قطعه به طول ۷.۶ 
کیلومتر عظیمیه کرج را به شمال غرب این کلانشهر متصل می کند. مهرداد 
کیانی افزود: با گشــایش این قطعه بخش زیادی از ترافیک شمال کلانشهر 
کرج روان ســازی شده اســت. وی ادامه داد: تکمیل قطعه نخست آزاد راه 
شــهید سلیمانی در مدت زمان 20 ماه به صورت جهادی انجام شده است. 
طول آزاد راه شهید سلیمانی ۱۸ کیلومتر است که آزاد راه شهید همت در 
شرق کرج را به آزاد راه کرج - قزوین در غرب این کلانشهر متصل می کند. 
با تکمیل آزاد راه شهید سلیمانی 40 درصد ترافیک استان البرز به این آزاد 
راه منتقل می شــود. این پروژه به علل مختلف مانند کمبود اعتبار و وجود 
املاک معارض سه سال با تعطیلی و رکود مواجه شد تا اینکه دولت سیزدهم 
و شــورای ششم روی کار آمد. پس از سفر فروردین ماه سال ۱40۱ رییس 
جمهور به استان البرز اعتبار مورد نیاز تکمیل آزاد راه شهید سلیمانی حدود 
۷0 هزار میلیارد ریال برآورد شد. در این سفر ۳5 هزار میلیارد ریال از محل 
اعتبارات ملی برای تکمیل آزاد راه شهید سلیمانی تصویب شد و مابقی آن ها 
توسط مدیریت شهری کرج پررداخت خواهد شد. مرتفع ترین پل خاورمیانه 
بــه ارتفــاع ۱۳۶ متر و به طول ۹00 متر روی رودخانه کرج در این آزاد راه 
در حال ســاخت است. اکنون در مجموع آزاد راه شهید سلیمانی ۸0 درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد که به گفته مهرداد کیانی شهردار کرج این پروژه با 
حمایت دولت ســیزدهم تا شــهریورماه سال ۱40۳ به طور کامل تکمیل و 
زیربار ترافیک می رود. گفتنی است در حاشیه این سفر، وزیر محترم کشور 
نیز با حضور در ایســتگاه شهید سلطانی روند اقدامات انجام گرفته را مورد 
بررسی قرار داد. تسریع در اورهال رام دوم قطار و انجام اقدامات مالی برای 
خرید رام های دیگر از موضوعاتی بود که احمد وحیدی، وزیر محترم کشور 

بر انجام هرچه سریع تر آن تاکید داشت.

 ســرمایه گذاری 3000 میلیارد تومانی در طرح های پیشران 
صنعتی گیلان: پیش بینی ایجاد اشــتغال بیش 2۸00 شغل در طرح 

های جدید
مرجان عباس زاده/رشت- مدیر کل صمت گیلان 
در دیدار با دکتر فرشــادمقیمی معاون وزیر صمت و 
اســتاندار گیلان گفت : 2۱ طرح پیشران صنعتی در 
اســتان وجود دارند که از این تعداد ۷ طرح بالای ۷0 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند و اگر این طرح ها تا پایان 
ســال به بهره برداری برســند بیش از2 هزار ۸00 نفر 
اشــتغال ایجاد خواهند نمود. وی با اعلام احیای ۱05 
واحد صنعتی راکد در دولت سیزدهم تشریح کرد: پیش 

بینی ما بر این است که این تعداد تا پایان سال به ۱۱5 واحد صنعتی احیا 
شده برسد. سیاست نوسازی و بازسازی صنایع از اهداف مهم وزارت صمت 
است/آغاز طرح توسعه ۱۳0 هکتاری شهرک صنعتی سفیدرود رشت در این 
دیدار فرشاد مقیمی معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایران نیز گفت: وظیفه ما در دولت سیاست گذاری 
و هدایت اســت و به جای اینکه به فکر پرداخت تسهیلات باشیم می توانیم 
بــا واگذاری صنایع راکد و یا ضعیف به ســرمایه گذارهای قوی با ســرعت 
بیشتری و با امکانات موجود در جهت رشد تولید و احیای واحدهای راکد و 
نیمه فعال گام برداریم و سیاســت نوسازی و بازسازی صنایع از اهداف مهم 
دولت و وزارت صمت اســت. وی افزود: ما در این سفر از هفت سرمایه گذار 
که با تملــک واحدهای راکد آنها را احیاء نموده بودند تقدیر نمودیم و این 
سیاســت را دنبال می نماییم. وی با اشــاره به ضرورت توجه به موضوعات 
زیست محیطی خاطرنشان کرد: تصفیه خانه شهرک صنعتی لوشان در حال 
حاضر جوابگوی کل شهرک صنعتی می باشد و در آینده ۱000 متر مکعب 
به ظرفیت آن افزوده خواهد شــد و تصفیه خانه شهرک صنعتی کوچیچال 
فومن به بهره برداری رسیده است و امروز از روند اجرایی احداث تصفیه خانه 
شــهرک صنعتی سفیدرود رشت بازدید نمودیم. وی همچنین تصریح کرد: 
در صورت تصویب کمیســیون ماده 2۱ و مســاعدت استاندار محترم طرح 
توسعه۱۳0 هکتاری شهرک صنعتی سفیدرود رشت کلید خواهد خورد.راه 
های حوزه اســتحفاظی گیلان صورت پذیرفته و ۸0 دستگاه ماشین آلات 
ســبک و ۱۳۷ دستگاه ماشین آلات نیمه سنگین و ۱۳۹ دستگاه سنگین در 
54 پایگاه راهدارخانه استان مستقر و تجهیز شده و همچنین در این راستا 
۱0 هزار و ۶00 تن ماســه و نمک نیز تامین گردیده اســت.  نیک  فهم در 
ادامه، همکاری و هماهنگی متقابل ادارات راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شهرســتان ها در راهداری زمستانی، به ویژه اجرای راهداری زمستانی بدون 
مرز را محور سخنان خود قرار داده و تاکید نمود: این تعامل دو سویه میان 
ادارات راهداری شهرستان ها در زمینه هایی نظیر بازگشایی مسیرها و نحوه 
بکارگیری و بهره مندی از خودروهای عملیاتی و سنگین در مواقع بروز بحران 

به ویژه در زمان بارش برف را از موارد ضروری و مهم است.



4
شماره : 
1816

 
10311031

"کارت وسیله نقلیه به شماره شاسیNAS851100M5705028 و شماره موتور M15/9467629 و شماره 
پلاک 28 _ 828 م 25به نام عباس جلالوند فرزند فتحعلی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 3960699174به نام مجید قپانوری فرزند حشــمت در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
10661066

شناســنامه به شــماره 4240 و کارت نظام وظیفه بــه شــماره 6253704 و گواهینامه پایه دوم به شــماره 
9702966783 و کارت ملی به شماره 4569913393 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 213 ج 11 و 
بیمه نامه خودرو به شماره ایران 86 213 ج 11 و کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 86 213 ج 11 و کارت بانکی 
سپه و صادرات به نام علیرضا سراج فیروزکوهی فرزند علی اکبر در تاریخ  1400/1/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1292017457به نام پریسا ابوطالبی انارکی فرزند عباس در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه سرشماری و برگه شناسایی شغل به کد 9793376514 به نام ذبیح الله سلطانی فرزند عبدالله جان در تاریخ 
 1402/9/17مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 86-145 د 53 به نام شیر آقا شهابی فر فرزند حسن جان در تاریخ 1402/8/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2260343864به نام فاطمه نوروزی فرزند نور محمد در تاریخ 1402/9/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569752098به نام مریم شعبانیان فرزند مراد در تاریخ 1402/7/30 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

  
11501150

کشنده ماک مدل 1375 به شماره پلاک 54 ایران863 ع 67 به نام عصمت رضایی صدرابادی فرزند غلامحسین  
در تاریخ 1401/3/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت وکارت ماشین به شماره پلاک 54ایران 874 ل 96 وشماره موتور M15/9624130 به نام علیرضا 
مهری فرزند  در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت وکارت ملی به شماره 3330109823 وبیمه نامه ماشین به شماره پلاک 54 ایران 874 ل 96به 
نام وحید مهری فرزند غلام در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185
کارت ملی به شماره 4592057473به نام سیدجلال موسویان فرزند سید نورالله در تاریخ 1402/8/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی4580117484به نام مهرداد فیضی فرزند احمد و کارت ملی ب 
شماره ملی 4580407865 به نام ملیکا شاه حسینی فرزند ابراهیم در تاریخ  1402/1/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

14011401
 VIN نقلیــه   وســیله  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز   "بــرگ 
   IRFC941V1T8166955  و شماره شاســی NAAN01CAXFH166955 و شماره پلاک ایران82   
322ق81به نام محمد علی نصیری اسکو  به شماره ملی 2140777085فرزند محمد در تاریخ 1402/2/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 1699825300 و کارت های بانکی ملت، رفاه، صادرات به نام هاشم فرج پور 
فرزند یوسف در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 0670442372به نام حمیده قاپاقی فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/3/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

18661866
کارت ملی به شماره 0035606762به نام رضا نیابی فرزند علیرضا در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4324212279به نام مهدی فروزان مهر فرزند اصغر در تاریخ  1402/8/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی به شماره 2281299120به نام سمیه زارع فرزند احمد در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0079736262 و گواهینامه پایه دو به شــماره 0079736262به نام فاطمه فهامی فرزند 
حشمت الله  در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی به شماره 2280610760 به نام زهرا زارع فرزند احمد در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

20122012
گواهینامه پایه دوم به شــماره 1970222255به نام فریبا حدادیان فرزند حبیب الله و مدرک لیسانس دانشگاه 
آزاد اسلامی اراک به نام محمد صدرا اکبری در تاریخ 1402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

20142014
کارت ملی به شماره 1620332566به نام اصغر رهبری تولون فرزند عباسعلی در تاریخ 1401/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5319959613به نام محمود قالمق فرزند بایرام در تاریخ  1402/9/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

مدرک دیپلم علوم تجربی به کدملی0321468937  به نام زهره فلاح پور فرزندعبدالله در تاریخ 1398/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شــماره 1718855291 و کارت وسیله نقلیه به شــماره 32ل559ایران10 و گواهینامه پایه 3 و 
کارت سوخت به شماره پلاک 32ل559ایران10به نام محمدباقر قاسمی فرزند مظفر در تاریخ  1402/9/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0045634297 و کارت وسیله نقلیه به شماره 11س998ایران33 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 11س998ایران33به نام زهرا بهمن فرزند احمدعلی در تاریخ  1402/9/13مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 44ل664ایران 50به نام زینب قومی تباربه کدملی2200581483 فرزند عیسی در 
تاریخ  1402/9/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت وسیله نقلیه  وکارت سوخت وبیمه نامه ومعاینه فنی به شــماره 19ق297ایران21  و کارت نظام وظیفه و 
کارت ملی به شماره 0076441296 به نام کاظم حسین زاده فرزند الهویردی در تاریخ  1402/9/5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
شناســنامه به شــماره 3619 و گذرنامه به شــماره 49797337به نام بردیا انصاری فرزند خســرو  در تاریخ 
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  1402/9/15مفقــود 

 
21102110

کارت وسیله نقلیه به شماره 68م122-78 و کارت ملی به شماره 5700080133به نام محمدرضا رزانی فرزند 
بهمن در تاریخ 1402/9/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072031174به نام ابوذر امینی فرزند قربانعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6661475889به نام الینا میرانی فرزند مصطفی در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23012301

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  6249343296 به نام صبورا کوشا فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/9/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و کارت موتور شــماره پلاک 41195 - 597 و کارت سوخت و کارت 
عابربانک 2 تا ملی ، پارســیان به شــماره ملی  0780556313 به نام حمیدرضا نودهء فرزنــد عباس در تاریخ 

 1402/9/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 2268860442 به نام محمد قدمعلی صوفی فرزند رمضان و شناسنامه به نام نرگس 
اسکندری فرزند رمضان به شــماره ملی 2269757971 در تاریخ  1402/9/14مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت ایثارگری و 2 تا کارت فنی و حرفه ای و عابربانک ملت ، صادرات 
به شماره ملی 0778948072 به نام اسکندر نیکخواه فرزند محمدحسین در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2269587685 به نام بتول حلوانی فرزند یوسف در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 53/875م84به نام ایرج رحمتی فرزند براتعلی  در تاریخ 1402/8/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1270507621 به نام نازنین عموسلطانی فرزند علیرضا  در تاریخ  1402/9/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0534663869به نام مهدیه میرزاخانی فرزند الله کرم در تاریخ  1402/9/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25042504

کارت ملی به شماره 1274510384به نام محمدمتین بری ابرقویی فرزند محمد رضا در تاریخ 1402/5/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1910674370به نام سکینه حسینی فرزند علی در تاریخ  1402/9/8مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1287761178به نام محمدرضا ســلمانی فرزند غفار  در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره 1199918891 و کارت ملی به شماره 1199918891به نام محمدصادق صهبایی 
فرزند احمدرضا در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1273806832به نام محمدمسیح منانی فرزند مسعود در تاریخ 1402/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 6600001526به نام صادق زارعان فرزند حسین  در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  ســه به شــماره 1284861090به نام عصمت السادات حسینی فرزند ســید مرتضی  در تاریخ 
1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی به شماره 1130461416به نام علی زارع فرزند حســن در تاریخ  1401/11/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4650598648به نام زهرا سادات تربتی فرزند سید اسماعیل در تاریخ  1402/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره 39917520315276 و گواهینامه پایه دو و کارت سوخت به شماره پلاک 41 ی 721 
ایران 13به نام افروز گیاه چین فرزند اصغر در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و کارت سوخت به شماره  پلاک 79 ص 381 ایران 53 و کارت ملی به شماره 1287274153 
و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 79 ص 381 ایران 53به نام اکرم مومنی فرزند کرمعلی در تاریخ 1402/9/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1291227989به نام باقر شیرانی فرزند رضا در تاریخ 1402/8/15 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 1111357056 و شناسنامه به شماره 13 و گواهینامه پایه یک و بیمه 
خانه کارگر و گذر نامه و دفترچه بیمه تامین اجتماعی به نام عباس صمیمی فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/9/13 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1285079906به نام ابوالفضل شــیروانی دستگردی فرزند محمود در تاریخ 1402/2/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1290066965به نام پرویز محققیان گورتانی فرزند محمــد در تاریخ 1402/9/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1292235853به نام علی سنجری لنبانی فرزند اکبر  در تاریخ  1402/7/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1284520862به نام نرگس جان نثاری فرزند جعفر  در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1272095509 و کارت نظام وظیفه   و گواهینامه پایه دو به نام مهرداد واعظ زاده فرزند 
محمد در تاریخ  1402/9/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1290470103به نام امیر حسین محمد امینی رنانی فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0490099947به نام صدیقه حق گویی اصفهانی فرزند عزیز الله در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1190241366به نام نرگس ضیایی فرزند منصور در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5649728364 و شناسنامه به شماره 4 و برگ سبز خودرو به شماره پلاک 11 س 251 ایران 
23 و سند ماشین با شماره پلاک 11 س 251 ایران 23 و سند منزل و طلاق نامه  نام سمیه محمد زاده آذر خوارانی 

فرزند حسینعلی در تاریخ 1402/9/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1270163590 و گواهینامه پایه دو و گواهینامه موتور سیکلت و کارت نظام وظیفه   و کارت 
وسیله نقلیه موتور سیکلت و جواز کسب فست فود به نام سالار پورکبریایی فرزند اصغر در تاریخ 1402/9/8 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25252525

کارت ملی به شماره 4660327647به نام موســی خدمتی فرزند الخاس در تاریخ  1402/7/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

شناسنامه به شماره ملی 2411538030و ش ش 2150به نام هانیه ریسی فرزند رحمت اله در تاریخ 1402/9/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1743003595به نام ملیکا فتحی فرزند محمد رضا در تاریخ  1402/7/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2480208265به نام مریم فرهمندی فرزند حمید رضا در تاریخ 1402/7/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2480208265به نام مریم فرهمندی فرزند حمید رضا در تاریخ  1402/7/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2471294219به نام زینت بهبود فرزند حاج رضا در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2570792152به نام ماه پری رشیدی کوچی فرزند شنبد علی در تاریخ  1402/9/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2288110791به نام رادمهر حیدریان فرزند غلامرضا در تاریخ  1401/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0942671791به نام مهری شیرازی محمد اباد فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5439982558به نام روح اله افخمی فتح آباد فرزند غلام رضا در تاریخ 1402/9/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283039241به نام مهبد مهدوی فرزند علی در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1818777681به نام رفعت ســمنقون فرزند سلیمان  در تاریخ 1402/9/8 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 0451319869به نام خانم شهرزاد عطار ســاحلی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1402/9/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت پایان خدمت به شماره 2210285992به نام اقای روزبه رجاییان فرزند محمدجعفر در تاریخ 
 1402/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی   ،    کارت گواهینامه پایه دوم   ،    کارت پایان خدمت ،کارت اتحادیه الکترونیک عباس اباد )مجوز( به 
شماره 2210199441 و کارت وسیله نقلیه به شماره 322 د 33 ایران 92 شماره موتور 1726926 شماره شاسی 
S1482285180538 به نام اقای محمد ابراهیم پور وکیل اباد فرزند پرویز  در تاریخ  1402/7/25مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت شناسایی بهزیستی  و کارت ملی به شماره 2162469561 و کارت نظام وظیفه به نام مهرداد معینی فرزند 

علی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 2161318357به نام شهرام کیانی فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4989369831 و برگ سبز خودرو به شماره  پلاک 86 س 181 ایران 82 و سند کمپانی به 
شماره 86 س 181 ایران 82به نام سید حوا احمدینژاد درزی نقیبی فرزند سید گت اقا در تاریخ  1402/6/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161530429به نام فاطمه صغری اســماعیلی فرزند شعبان در تاریخ  1402/9/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2050745281به نام حســین فتح تبار فرزند جانعلی در تاریخ 1402/9/7 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162265788به نام ربابه قلی زاده فرزند باباعلی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779705739به نام فاطمه متانی بور خیلی فرزند مشهدی جان در تاریخ  1402/9/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779604762به نام خدیجه حسن زاده بورخیلی فرزند عزیز الله در تاریخ  1402/4/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 5789977243به نام ابوذر نوروزی ولیک چالی فرزند سبحان در تاریخ  1402/9/5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شــماره 0020966253 و کارت ملی به شــماره  و کارت نظام وظیفه به شماره به نام محمد جواد 
سبحانی فرزند علی اصغر در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2121728120به نام ناهید ایراندوست فرزند صفدر در تاریخ  1402/8/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0033026521به نام مجید نبی زاده فرزند علی اکبر در تاریخ  1402/8/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

کارت ملی و شناسنامه و پایان خدمت به شماره 0015371247 و کارت موتور و برگه سبز به شماره پلاک 132 
ایران 65112 و شماره تنه 00149N21000908 و شــماره شناسایی N21AABKFDGAE00477 به 

نام میر علی قاسمی فرزند میر یحیی  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و پایان خدمت گ به شماره 385008800 به نام بهرام عزیزی فرزند یدالله در تاریخ  1402/5/10مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط است 

کارت ملی به شماره 5389302222به نام سید اصغر حسینی نسب فرزند سید حسن  در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0491635346به نام افســانه امن پور فرزند مدد  در تاریخ 1402/9/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1464160015به نام فرضی صحرایی هل آباد فرزند عزت الله  در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 "کارت ملی و گواهینامه و کارت پایان خدمت به شــماره 0074476548 و کارت ماشین و بیمه نامه به شماره 
پــلاک  شــماره  بــه  تاکســیرانی  ی  کارنامــه  و   23 ت   357 ایــران   22 
22 ایران  357 ت 23 و کارت موتور به شماره 139 ایران 65491 به نام محسن حیدرزاده ساری فرزند جواد  در 

تاریخ  1402/9/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

شناسنامه به شماره 3790486183به نام محمد مســعودی فرزند حیدر  در تاریخ  1402/1/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سه دانگ از سند ملک به شماره ثبتی 12196، 2 اصلی و به آدرس :تهران،یافت آباد،شهرک امام خمینی،15 متری 
مظفری ،کوچه اول،پلاک 3 به نام اصغر صادقی قلعه جوقی 5459260043 فرزند فرضعلی در تاریخ 1402/8/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 1920258681به نام احمد محبی فرد فرزند حسین  در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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کارت ملی به شماره 5090245711به نام نسرین قموشــی فرزند محمد  در تاریخ 1402/7/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1450458017به نام مریم طهماســی آقدرق فرزند بالا علی  در تاریخ 1402/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت شناسایی به شــماره 2291161997به نام فرح معلمی فرزند غلامعلی در تاریخ 
1402/9/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0010589457به نام مهران دهقان فرزند علی  در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3760557491به نام فاطمه متوسل فرزند غیاثعلی در تاریخ  1402/5/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1651757151به نام ژیلا ابراهیمیان صحنه فرزند فرج الله  در تاریخ 1400/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت وسیله نقلیه به شماره 22 ایران 997 ط 93 پژو 405 نوک مدادی مدل 85 به نام حسن جامه بزرگی فرزند 
ولی  در تاریخ  1402/1/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30243024

کارت ملی به شماره 6580058854 و کارت نظام وظیفه به شماره به شماره ملی6580058854به نام حسین 
حیدری فرزند اکبر در تاریخ  1402/8/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

بیمه نامه خودرو به شماره  و گواهینامه  به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک به 
نام محدثه کدخدا نسب فرزند  در تاریخ  1402/8/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک  و گواهینامه  به شماره به نام حسن قهرمان زاده فرزند اسد الله در تاریخ 1402/8/23 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51095109

کارت ملی به شماره 0012284671 و گواهینامه پایه سوم  به شماره به نام الهه بیرامی فرزند حمیدرضا در تاریخ 
1402/9/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0044229747به نام جعفر رضایی فرزند ابوالقاسم  در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0384827896به نام معصومه شاه صفی فرزند محمد در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1199306886 و کارت ملی به شماره 1199306886به نام هلما یوسفی فرزند محمدتقی 
در تاریخ  1402/8/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت ملی به شــماره 0078796563 و گواهینامه پایه 2 به شــماره  و کارت وســیله نقلیه به شماره ایران99      
655د67    به نام محمد نقدی فرزند اکبر در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 2610137338به نام فاطمه رحمانی پاشاکی فرزند مهرداد در تاریخ  1402/9/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و2 عدد کارت شناســایی ارتش وکارت بازنشســتگی جانبازی ارتش وکارتهای عابربانک به شماره 
5189643522 وکارت سوخت 89 د 553.46به نام اکبر نژاد کته سری فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/9/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت ماشین وکارت سوخت وکارت عابربانک به شــماره 2722082284به نام رشید 
عسگری خشکدشتی فرزند محسن در تاریخ  1402/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی PE020076.شماره موتور 153H0148433.پلاک 43ه 145.46.به نام امیر 
نیک فرجام فرزند عظیم در تاریخ 1402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2677636832به نام ایران فلاح ارجمندخواه فرزند الله بخش در تاریخ 1402/7/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارت عابربانک به شماره 0063178362به نام مینا علیدوست فرزند محمدباقر 
در تاریخ  1402/7/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی  وگواهینامه پایه ســوم به شــماره ملی 0653110219به نام فاطمه طوقی فرزند ابوالفضل در تاریخ 
1402/9/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه ســوم به شــماره 0680201238به نام فریبا جانمحمدی فرزنــد محمود در تاریخ 
1402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670763306 و شناسنامه به شــماره 0670763306به نام زهرا خلیلی فرزند قربانحمد 
وکارت ملی وشناسنامه به شماره ملی 0670737046 به نام ابوالفضل باغچقی فرزند جوانبخش وشناسنامه زیبا 

ورضاباغچقی در تاریخ  1402/8/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم وبیمه نامه  به شماره ملی0670428345وکارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به 
شماره پلاک26ایران129د75به نام مجید رستمی فرزند سلطان رضا در تاریخ  1402/8/23مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670076236به نام مجید باقری فرزند غلام حسین در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره0682573043 به نام ســجاد قاپاقی فرزند حسنقلی در تاریخ  1402/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی5919190752 و کارت  وسیله نقلیه وکارت سوخت به شماره پلاک 26ایران231ل37به 
نام ابوالفضل کورانی فرزند محمدتقی در تاریخ 1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0670651052به نام رضا نورانی فرزند بهروز در تاریخ 1402/6/10 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0671082205 و کارت سوخت به شماره پلاک 26ایران138ج71به نام احمد حسین زاده 
فرزند محمد در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680209387به نام ایران وکیلی توپکانلو فرزند دولخان در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0671053329به نام مهدی زارع فرزند بهمن در تاریخ  1402/9/8مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی  وگواهینامه پایه ســوم به شــماره ملــی0670737577 و کارت وســیله نقلیه به شــماره ملی 
0670737577وشماره پلاک26ایران363د92به نام علیرضا سبحانی فرزند جان محمد در تاریخ 1402/8/23 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه پایه سوم وکادت دانشجویی به شماره ملی5240300984به نام شهریار ریواده فرزند رضا 
در تاریخ  1402/8/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 0671009680به نام امیرمحمد دعاگویان فرزند هادی در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه ســوم به شــماره  ملی0670310603به نام حمید رحیم پور فرزند برات در تاریخ 
 1402/8/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6350081773به نام زهره خنجری فرزند حســین در تاریخ  1402/8/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0671061526به نام فاطمه حاتمی فرزند امان الله در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 61ج972-26 و کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک61ج972-26به شماره شاسی
NAARR03SEVGG623857وشماره موتور178B0010648 و گواهینامه سوم به شماره 0670552321به 

نام صادق مقدم فرزند حسن در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
اصل پروانه مطب پزشکی و اصل پروانه دایم پزشکی و مدرک ارزشیابی دکترا پزشکی و ارزشیابی دکترا تخصصی 
پوست و مو و شناسنامه به شماره ملی 2991362057 به نام شهاب سلامی فرزند محمد جواد در تاریخ 1402/7/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019411073به نام محمدحسین گودرزی فرزند علی در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت دانشجویی و کارت ملی به شماره0025447378 کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره 
پلاک 10ایران674ی87 به نام زهره اردی بجستانی فرزند محمد در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 50ایران184د11 به نام فاطمه نقش ابراهیم پور فرزند نقدعلی در تاریخ 
 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 88ایران433ل81 به نام حوریه شیخی فاضل فرزند رمضان در 
تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو به شــماره موتور C127945 و شماره شاســیNAPLM050E01020701  و شماره 
پلاک 66ایران519ی36 و مبایعه نامه زمین منطقه 22 به نام حســین گل دوست اینانلو فرزند خلیل با کد ملی 

0048691593  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  NAPLM050E01020701و شماره شاسی C127945 برگ سبز خودرو و کارت وسیله نقلیه به شماره موتور
و شماره پلاک 66ایران519ی36 به نام حسین گل دوست اینانلو فرزند خلیل با کد ملی 0048691593  در تاریخ 

 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070559333به نام سیدمصطفی ادهم هاشمی فرزند سیدناصر در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55855585

کارت ملی به شماره 0872934217به نام علیرضا حیدری اماموردیخان فرزند احمد در تاریخ  1402/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0926499521به نام محمدسجاد شادلومشهدی فرزند ناصر در تاریخ  1402/9/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70067006

شناسنامه به شماره 6160006339به نام مهدی حیدری فرزند صفدر  در تاریخ 1401/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4500772235به نام کریم ملکشــاهی فرزند عبدالحمید  در تاریخ 1402/09/01مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4960161183 به نام صمد عزیزی ارگنه فرزندچراغعلی  در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4500880569به نام طیبه میرزایی نهال فرزند علی اشــرف در تاریخ 1388/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

شناسنامه به شماره 116و کدملی 4324638241به نام کبری علی خانی فرزند علی احمد در تاریخ 1402/7/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2280691183به نام مسلم عبدالیوسفی کچویی فرزند عبدالحسین در تاریخ 1402/7/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4311253532به نام یگانه جلیله وند فرزند مظاهر در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

گواهینامه پایه یکم به شماره 0050567047 و کارت نظام وظیفه به شــماره 0050567047 و کارت ملی به 
شماره 0050567047به نام جعفر گنج خانی فرزند مختار در تاریخ  1402/9/7مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شــماره 0872846997 و کارت ملی به شماره 0872846997به نام خلیل جمدر فرزند 
برات در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  IRFC961V1S5579870 و شــماره موتور 124k1031076 و 
شماره شاسی NAAM01CE9HK579870 و شــماره پلاک 18د278ایران68 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 18د278ایران68به نام مهری برزگر اینچه کیکانلو فرزند رمضانعلی در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
شناسنامه و کارت ملی به شماره 4431390979به نام فاطمه سیریزی کوه بنانی فرزند حسن در تاریخ 1402/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت بانکی  ملی تجارت و کارت ملی به شماره 1450446930به نام علی وظیفه ینگجه فرزند عشقعلی در تاریخ 

 1402/9/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70717071
کارت ملی به شماره 0926338757به نام علی مشمول ثابت فرزند محمد در تاریخ  1402/9/12مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219960284به نام مهدی محمدیان فرزند حسن در تاریخ  1402/8/14مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0923287485 و گواهینامه پایه2  به نام فاطمه رمضانی فرزند علیرضا در تاریخ 1402/6/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70877087

کارت ملی به شماره 0779512855به نام فاطمه مهدوی جشــن آبادی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1402/9/7 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

ســند کمپانی به شــماره 42و171ایران11 و برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه   و شــماره موتور 
12489050178 و شماره شاسی NAAM01cA6AR516208 و شــماره پلاک 42و171ایران11به نام 

محمود قاسمی رحیم بگلو فرزند طرلان در تاریخ  1401/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
    
کارت ملی به شماره 0059837128 و  وبه شماره به نام سیاوش مریدپور فرزند  ناصر در تاریخ 1402/4/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 18ت958ایران 11به نام رضا امیدوار فرزند علی در تاریخ  1402/9/8مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70947094
گواهینامه پایه 2 به شماره به نام امیرحسین محزون فرزند علی محمد در تاریخ  1399/4/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
کارت ملی به شماره 4911227052به نام یوسف شهریاری فرزند محمود در تاریخ  1402/1/15مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتورسیکلت به شماره 2940631به نام صابر ابراهیمی سوخته کوهی فرزند قاسم در تاریخ 1400/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0064774066 و کارت نظــام وظیفه به نام علی مصابرهاشــمی فرزنــد اکبر در تاریخ 
 1402/9/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1744250235به نام مهدی معرفاوی فرزند عبدالعباس در تاریخ 1402/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 2471803164به نام مســلم امیرزادگانی فرزند ایاز در تاریخ 1402/7/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1199098760به نام فرشته قربانی فرزند حبیب اله در تاریخ 1402/5/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1200241002به نام الهه رییســی اصل فرزند کریم در تاریخ 1402/8/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4650 و کارت ملی به شــماره 1199881457به نام احسان صهبا فرزند هوشنگ در تاریخ 
 1402/3/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شــماره ملی1199272280 به نام اکرم صدوق فرزند علــی در تاریخ  1402/6/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209434962به نام یعقوب موســی نیا فرزند موسی در تاریخ  1402/9/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 68 ط 119 ایران 53 و کارت سوخت به نام عبدالرسول امینی و گواهینامه   و کارت 
ملی به شماره 5120028438به نام عبدالرسول امینی فرزند ابراهیم در تاریخ  1402/9/7مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5649729026به نام مریم هادیان پیکانی فرزند عبدالحسین در تاریخ 1402/8/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یک به شماره به نام احسان سلطانی پور فرزند فضل الله در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی قدیمی به شماره 1199212210به نام حسین مروت فرزند قدرت اله در تاریخ  1391/3/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شماره 3350266428به نام علی ایجادی فرزند موسی در تاریخ 1402/9/8 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4323548141به نام هاشم نصیری فرزند امیراله در تاریخ 1401/5/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 4199026398 و برگ سبز خودرو به     شماره موتور 124K0189467 و شماره شاسی 
NAAN21CA8DR167032 و شماره پلاک 822ل48ایران 28به نام بهروز انصاری فرزند براعزیز در تاریخ 

 1400/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0022774505به نام مهدیه نرگس زاده فرزند علی در تاریخ  1402/1/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3750352917به نام سیده شعله حسینی فرزند ســیدعطا در تاریخ  1402/8/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062107021به نام ســیداکرم ابراهیمی گه راز فرزند رفیع در تاریخ  1402/9/14مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0323187749 و کارت ملی به شماره 0323187749به نام سیامک ثباتی فرزند 
سلمان در تاریخ  1402/9/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 09124451561به نــام محمد فضلعلی فرزنــد قربانعلی وکارت مهــارت کار در تاریخ 
 1402/2/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0323755933به نام مهرداد کفاشی یعقوبی فرزند علی اکبر در تاریخ  1401/11/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4723484280به نام ســمیه مهدی زاده فرزند محمدعلی در تاریخ  1402/1/30مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0311909991به نام شــقایق ناصری پور فرزند حامد در تاریخ  1402/9/9مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شماره 1742481906به نام یاس زرگانی پور فرزند مطشر در تاریخ  1402/6/6مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
دوتا عابر بانک ملی وســپه و  کارت ســوخت به شــماره پــلاک 42ل576_43 و کارت ملی به شــماره ملی 
5849896325به نام علی ســلیمانی فرزند خدایار در تاریخ  1402/9/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

89908990
کارت ملی به شماره 0061728632به نام معصومه محمد زاده فرزند محمد حسین در تاریخ  1402/9/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

89918991
کارت ملی به شماره 4324636321به نام ارزو نجفی فرزند حسن در تاریخ  1402/7/15مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1582024162به نام مجید خدامی فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1402/9/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018323588به نام عطیه السادات دریا باری فرزند سیدعباس در تاریخ  1402/5/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0045420440به نام جمال صدری فرزند امان اله در تاریخ  1402/9/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شــماره 4268837345 و کارت ملی به شــماره 4268837345به نام لیلا حلاج فرزند 
غلامرضا در تاریخ 1402/9/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/09/19

شماره : 1816

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

افتتاح همزمان ۱۶ مدرسه خیر ساز در منطقه 
محروم پشتکوه فریدونشهر

صدیقه مدنی پور -اصفهان| با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش ۱6 مدرسه خیر ساز به صورت همزمان در منطقه محروم 
پشتکوه فریدونشهر افتتاح می شود.

  

  

 مدیر کل دفتر امور هماهنگی اقتصادی استانداری یزد در جمع خبرنگاران از ایجاد 
برج تجارت بین الملل در استان یزد خبر داد . محمدرضا پاکدل ضمن تشریح برنامه 
های حوزه بازرگانی ذیل ســند تحولی یزد نوین با اشاره به سابقه ی دیرین یزدیها 
در حوزه تجارت و بازرگانی افزود : هم اکنون جانمایی این برج در حال انجام است.  
وی اضافه کرد : تمام مجموعه هایی که خدمات حــوزه تجارت را ارائه می دهند  در 
این برج مستقر و لجستیک بخش تجارت استان را که هم اکنون بیش از ۸۰۰ قلم 
کالای تولیدی می یاشــد را  برعهده خواهند گرفت. وی با بیان اینکه  سند تحولی 
یزد نوین بخش های مختلفی دارد که محور بازرگانی و اقتصادی دو محور اصلی و 
مهم این سند است از تعریف 15 برنامه عملیاتی ذیل این محور خبر داد . پاکدل اخذ 
نمایندگی صندوق ضمانت صادرات  را از طرح های این محور عنوان کرد و گفت: با 
اخذ این نمایندگی، استان از تمام مزایای این صندوق در بخش صادارت نیز بهره مند 
می شود. مدیر کل دفتر امور هماهنگی اقتصادی استانداری یزد ایجاد شرکت های 
تخصصی در بخش R&D و بخش تحقیق و توسعه بازرگانی را از دیگر این برنامه ها 
برشمرد و افزود: در نظر داریم با ایجاد برند استان یزد در کنار فعالیت های اقتصادی و 
تولیدی استان، اصالت کالاهای تولیدی یزد را در سطح بین المللی تضمین و معرفی 
کنیم. وی یکی دیگر از رویکردهای این برنامه برندسازی را ایجاد کنسرسیوم های 
تخصصی برای بازاریابی و عرضه محصولات ذکر کرد و در ادامه تقویت و توســعه 
شرکت های صادارتی استان را برنامه های تعریف شــده ذیل محور بازرگانی سند 
تحول یزدنوین خواند. پاکدل با بیان این که متاسفانه در حال حاضر نیمی از صادارت 
کالاهای استان از خارج از استان انجام می شود، خاطر نشان ساخت : سال گذشته 
5۰۰ میلیون دلار صادرات رسمی از پایانه های گمرکی استان یزد گزارش شده ولی 
بررسی  کد شناسه کالاهای صادارتی استان بیانگر ۹۰۰ میلیون دلار صادرات بوده 
لذا شاهد  ۴۰۰ میلیون دلار صادرات  کالاهای یزد از دیگر پایانه های کشور هستیم که 
یکی از مهمترین علل آن ضعف در حوزه شرکت های تخصصی صادارت است. مدیر 
کل دفتر امور هماهنگی اقتصادی استانداری یزد تربیت 5۰ بازرگان جوان و حرفه ای 
در استان  ، ارتقای سطح خدمات گمرکات و اخذ مجوز راه اندازی گمرکات تخصصی 
ماشین آلات حوزه راه را از دیگر برنامه های سند تحولی یزد نوین عنوان کرد.  پاکدل 

یکی دیگر از طرح های ابتکاری استان در ذیل این سند که اخیراً نیز رونمایی شد را 
پلتفرم نظارت هوشمند بر بازار ذکر کرد و گفت: قطعاً نظارت 5۰ بازرس بخش بازار 
استان بر ۶۰ هزار واحد صنفی پروانه دار، ۳۰ هزار واحد صنفی فاقد پروانه و 1۰ هزار 
واحد صنعتی و گردشگری بزرگ، متوسط و خرد به صورت مطلوب ممکن نیست لذا 
طراحی پلتفرم  نظارت هوشمند بر بازار طراحی شد . مدیر کل دفتر امور هماهنگی 
اقتصادی استانداری یزد از بازطراحی ســکوهای تنظیم بازار شهرداری ها با ایجاد 
سکوهایی برای ارائه 1۶ قلم کالای اساسی و مورد نیاز مردم در مناطق مختلف استان 
خبر داد و گفت :  امیدواریم با استقرار این سکوها در مکان های در اختیار دستگاههای 
دولتی و عرضه ارزانتر از بازار این اقلام، بتوانیم در راستای توزیع مناسب و تنظیم بازار 
نتایج مثبتی را شاهد باشیم.  وی در پایان از  برنامه ریزی جهت تکمیل و تقویت بندر 
خشک استان، راه اندازی پایانه صادارتی کاشی و سرامیک با توجه به این که یزد استان 
قطب تولید این کالاست و نیز تاسیس و توسعه شرکتهای حمل و نقل دیجیتال و 
هوشمند در قالب سند تحولی یزد نوین خبر داد.  در ادامه این نشست خبری معاون 
دفتر امور اقتصادی استانداری و مسئول پیگیری محور انرژی خورشیدی  افزود : در 
یک بازه زمانی چهار ساله، ۲ هزار مگاوات نیروگاه انرژی خورشیدی در یزد ایجاد می 
شود. محمود وجدانی با اشاره به ناترازی کشور در حوزه انرژی به ویژه در فصل تابستان 
که امسال پیک بار کشور را تا ۷۳ هزار و ۴۰۰ مگاواتی افزایش داد، گفت: طی سال های 
اخیر این ناترازی با خاموشی و فعالیت کمتر از ظرفیت صنایع و بخشهای پرمصرف 

در ایام گرم سال همراه بود که خسارات زیادی را بخش صنعت کشور وارد کرد. وی 
با بیان این که عمده تولید برق کشور از طریق نیروگاه های برق آبی و سیکل ترکیبی 
انجام می شود، اظهار کرد: متاسفانه استفاده از  نیروگاه های تجدیدناپذیر مانند سیکل 
ترکیبی ضمن مصرف منابع انرژی کشور، منجر به آلودگی محیط زیست نیز می شوند 
در حالی که نیروگاه های تجدیدپذیر مانند نیروگاه های خورشیدی نه تنها هیچ آلودگی 
به همراه ندارند بلکه با اقلیم کشور سازگاری بیشتری دارند. وجدانی ظرفیت اسمی 
نیروگاه های فعلی استان یزد را ۲5۰۰  مگاوات خواند و گفت: هرچند سهم اندکی از 
برق تولیدی در استان مربوط به نیروگاه های تجدیدپذیر است ولی هم اکنون استان 
یزد با تولید 1۰۰ مگاوات برق خورشیدی رتبه اول کشور را از این حیث در اختیار دارد. 
وی در مورد ظرفیتهای استان در زمینه تولید برق خورشیدی، گفت: استان یزد از 
ظرفیت استثنایی ۳۳۰ روز آفتابی با شدت تابش 5.5 کیلوات ساعت برخوردار است 
که با توجه به ظرفیت خوب و گسترده شبکه برق در استان، پتانسیل بالقوه ای را برای 
تبدیل یزد به قطب تولید انرژی خورشیدی در کشور و حتی جهان فراهم آورده است. 
مسئول پیگیری محور انرژی خورشیدی در سند یزدنوین عنوان کرد: در این سند 
تحولی استان ایجاد دو هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی طی چهار سال برنامه ریزی و 
بر همین اساس نیز تفاهم نامه ای بین استان و ستان با ساتپا منعقد شده است. وی با 
بیان این که  1۸5۰ مگاوات از این میزان انرژی شامل نیروگاه های بزرگ بیش از 1۰ 
مگاواتی و 15۰ مگاوات نیز از طریق نیروگاه های متوسط و خرد و خانگی مدنظر است، 
گفت: در رابطه با نیروگاه های بزرگ خورشیدی شناسایی مناطق مستعد استقرار این 
نیروگاه ها و ظرفیتهای زیرساختی مورد نیاز برای هزار مگاوات تاکنون صورت گرفته 
و جهت ۹5۰ مگاوت دیگر نیز در دستور کار است.  وجدانی به تعهد صنایع بزرگ برای 
ایجاد نیروگاه های خورشیدی نیز اشاره کرد و گفت: صنایع استان برهمین اساس 
موظف به ایجاد ۴۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی هستند که برخی صنایع از جمله 
برخی فولادسازی ها و کارخانجات سیمان در این باره اخیراً اقداماتی را صورت داده اند.

وی افزود :  ایجاد حدود ۷۰ مگاوات نیروگاه  خانگی نیز در اســتان دیده شده که با 
همکاری بخشهای مختلفی مانند بنیاد برکت، بهزیستی و کمیته امداد و سایر بخش ها 

دنبال می شود.

حمدباقر شریفی در نشست شورای اداری این شهرستان افزود: فرمانداری سیروان در 
بین شهرستان های استان بنا به اعلام دفتر مدیریت و عملکرد بازرسی وزارت کشور 
با بالاترین امتیاز موفق به کسب رتبه اول شده است. وی اظهار داشت: این ارزیابی در 
۸ محور و 51 شاخص بوده که هر ساله برای بررسی عملکرد فرمانداری ها صورت می 
گیرد که با ارزیابی های انجام شده توســط وزارت کشور، این فرمانداری رتبه اول را  
کسب نموده است. فرماندار سیروان تصریح کرد: این محور ها شامل امنیتی و انتطامی، 
توسعه مشارکت های اجتماعی، هماهنگی امور اجتماعی، عمران و توسعه شهری و 
روستایی، مدیریت بحران، هماهنگی امور اقتصادی، زنان و خانواده، ارزیابی عملکرد، 
ارتقا سلامت اداری، پاسخگویی و صیانت از حقوق شهروندی و غیره بوده است. شریفی 
در بخش دیگری از ســخنانش به برگزاری انتخابات اشاره کرد و گفت: ۴ اصل مهم 
انتخابات شامل امنیت، مشارکت، سلامت و رقابت که مورد تاکید مقام معظم رهبری 
می باشد باید نصب العین مدیران باشد. فرماندار سیروان با بیان اینکه انتخابات آبروی 
نظام است، افزود: هیچ مدیری حق حمایت از کاندیدا را ندارد و با توجه به تاکید استاندار 
ایلام هر مدیری تخلف انتخاباتی داشته باشد، فورا عزل خواهد شد. وی اظهار داشت: 
تمام مدیران شهرستان باید با تمام توان برای برگزاری انتخابات هرچه با شکوه تر تلاش 

کنند. فرماندار سیروان گفت: انتخابات از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و سلامت، 
امنیت، رقابت و مشارکت، چهار راهبرد اصلی مورد تاکید مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( بعنوان نقشه راه همه ما در انتخابات پیشرو خواهد بود. شریفی با اشاره به اینکه 
مهمترین رسالت مجریان و دست اندرکاران، برگزاری انتخاباتی قانونی، آرام، امن، 
پرشور و با شکوه با حضور حداکثری مردم است، افزود: اعتماد مردم به عوامل و دست 
اندرکاران انتخابات یک سرمایه مهم سیاسی است و جلب مشارکت مردم در همه عرصه 
های اجتماعی و سیاسی مستلزم فراهم نمودن زمینه های اعتماد اجتماعی است. وی 

اظهار داشت: همه افرادی که در امر برگزاری انتخابات دخیل هستند باید اجرای صحیح 
قانون در تمام مراحل انتخابات را مدنظر داشته و لازم است که در راستای صیانت از 
آرای مردم و پیروی از دستور مقام معظم رهبری مبنی بر حق الناس بودن رای مردم 
گام بردارند. فرماندار سیروان با اشاره به اینکه نهضت ملی مسکن باید به صورت ویژه در 
دستور کار باشد و اجرایی شود، تصریح کرد: دولت سیزدهم برای خانه دار کردن اقشار 
نیازمند برنامه دارد که این موضوع از طریق طرح نهضت ملی مسکن محقق خواهد 
شد. شریفی تأکید کرد: مدیران شهرستان برای برطرف کردن مشکلات  اقتصادی با 
جدیت تمام پای کار باشند و تعهدات اشتغال شهرستان باید کامل اجرایی شود. وی با 
اشاره به اینکه روستا گردشی باید به صورت مستمر در دستور کار قرار گیرد تا مدیران 
از نزدیک با مشکلات مردم آشنا شوند و برای رفع آنها چاره اندیشی کنند، گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 5۲ روستا بازدید شده و خوشبختانه در زمینه ایجاد 
زیرساخت ها، اقدامات خوبی انجام شده است. فرماندار سیروان افزود: مبلغ ۷۰ میلیارد 
ریال از طریق بنیاد مستضعفان برای تعمیر و تجهیز مدارس شهرستان اعتبار جذب 
شده و تلاش می شود که از طریق مسئولیت های اجتماعی کارخانه سیمان برخی از 

پروژه های مهم و اساسی به سر انجام برسند.

  دکتر مرتضوی ادامه 
داد: مدارس بعنوان 
پایگاه های تغییر و 

تحول انسانها بسیار 
ارزشمند و مقدس 

هستند.

ده
چکی

   مدیر کل دفتر امور هماهنگی اقتصادی استانداری یزد : ایجاد برج تجارت بین الملل در استان یزد 

 فرماندار سیروان: نهضت ملی مسکن باید به صورت ویژه در دستور کار باشد

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه حفظ جریان پایدار گاز، اولویت نخست 
شرکت ملی گاز است، تاکید کرد: ذخیره سوخت دوم در زمستان یکی از الزامات صنایع 
عمده استان برای فصل سرد سال است. جلسه هماهنگی سوخت زمستانی استان به 
منظور ورود به فصل سرد سال با حضور مدیرعامل شرکت گاز مازندران، مدیر منطقه ۹ 
عملیات انتقال گاز، مدیران پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری و چالوس، مدیران 
سازمان صمت و جهاد کشاورزی در سالن جلسات شرکت گاز مازندران برگزار شد. 
قاسم مایلی رستمی، مدیرعامل شرکت گاز مازندران به اعضای جلسه، صرفه جویی 
در مصرف گاز طبیعی در فصل سرد سال را با توجه به احتمال ناترازی گاز در سطح 
کشور توصیه کرد و گفت: شرکتها بایستی از فرصت ایجاد شده در زمینه ایجاد مخازن 
سوخت دوم و ذخیره ســازی گاز به روش های متنوع، اهتمام ورزند. وی با اشاره به 
ناترازی گاز در سال گذشته و کسب تجربیات بسیار ارزنده، اظهار داشت: از راهکارهای 

وزارت نفت برای مدیریت ناترازی گاز در فصل زمستان و حمایت های تشویقی برای 
سرمایه گذاران، احداث واحدهای مینی ال ان جی، سی ان جی یا اس ان جی و ساخت 
تأسیسات ذخیره  سازی گاز است. مدیر عامل شرکت گاز استان به اقدامات صورت 

گرفته در این خصوص اشاره کرد و بیان داشت: با توجه به اهمیت موضوع و لزوم آمادگی 
صنایع استان برای فصل سرد سال، در سال جاری مکاتبات لازم با واحدهای تولیدی و 
صنعتی، سازمان صمت، شرکت شهرک های صنعتی و شرکت پخش فرآورهای نفتی 
برای ایجاد زیرساخت های لازم در صنایع برای تامین سوخت صورت گرفته است. وی 
افزود: شرکت پخش فراورده های نفتی همکاری خوبی در جهت تامین سوخت مخازن 
صنایع استان داشته و قدردان این شرکت هستیم و از دیگر صنایع استان که هنوز موفق 
به تکمیل ظرفیت مخازن خود نشده اند درخواست داریم که اقدام لازم را مبذول دارند. 
مایلی رستمی در پایان تصریح کرد: انتظار این است که در نخستین جلسه، هرکدام از 
دستگاه های مسوول در کارگروه ضمن بیان تجربیات سال گذشته، پیش بینی خود را 
از وضعیت مصرف بخش مربوط به خود در سال جاری و اقدامات درنظر گرفته شده در 

حوزه ماموریت آن دستگاه، ارائه دهند.

مرجان عباس زاده/رشت- مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان گفت 
: هم اکنون در قالب تفاهمنامه ای احداث 11۳ واحد مسکونی برای خانوارهای دارای 
۲ عضو معلول و بیشتر تحت پوشش سازمان بهزیستی درحال انجام است که از این 
تعداد 1۰۰ واحد آن تکمیل و به بهره برداری رسیده است؛ برای احداث این واحدها 
۲5 هزار و ۶۳5 میلیون ریال تسهیلات و سه هزار و ۳۸۹ میلیون ریال کمک بلاعوض 
پرداخت شده است.وی گفت: برای تکمیل 5۰ واحد مسکونی نیمه تمام خانواده های 

دارای عضو معلول نیز سه هزار و ۷۸۰ میلیون کمک  بلاعوض پرداخت شده است.
دائمی تقویت حســاب 1۰۰ حضرت امام را گامی مهم در راســتای تامین مسکن 
محرومان دانست و افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همواره تقویت جایگاه 

حســاب 1۰۰ را بعنوان رکن اصلی در راس کارها و اهداف خود قرار داده و با جدیت 
موضوع را پیگیری کرده که در این راستا، تامین مسکن برای اقشار محروم و کم درآمد 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اســتان گیلان ادامه داد: طی ۲ سال اخیر در 
مجموع ۴1 میلیارد و ۹۴۰ میلیون ریال، کمک بلاعوض )نقدی و غیر نقدی( از سوی 
خیرین نیکوکار استان گیلان برای تامین مسکن خانواده های محروم و نیازمند واریز 
شده است؛ از محل کمک های بلاعوض حساب 1۰۰ حضرت امام )ره( نیز مبلغ ۸5 
میلیارد و 5۷ میلیون ریال به منظور کمک به احداث، خرید، تعمیر، تکمیل، تجهیز 
و رهن و اجاره، 15۹ خانواده محروم شهری و روستایی پرداخت شده است. دائمی 

تصریح کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی طرح محرومیت زدایی و کمک به روستائیان 
محروم ساکن در واحدهای مسکونی فرسوده، غیرمقاوم و یا فاقد مسکن را با شناسایی 
اقشار کم درآمد روستایی و یا انعقاد تفاهمنامه با نهادهای حمایتی کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، سازمان بهزیستی، سازمان بسیج مستضعفان پس از بررسی شرایط 

متقاضیان در کمیته های مربوطه اجرایی کرده است.
وی اضافه کرد: در این راستا چهار هزار و ۶۳۷ خانوار شناسایی و در مجموع هزارو ۷1۹ 
میلیارد و ۲۹۲ میلیون ریال و کمک های بلاعوض به مبلغ هزار و ۸1 میلیارد و ۲5۰ 
میلیون ریال پرداخت شد، همچنین ۲ هزار و ۹۶1 خانوار موفق به دریافت مصالح 

شامل 5۶۰ تن میلگرد وچهار هزار و ۶۶۰ تن سیمان رایگان شدند.

ذخیره سوخت دوم در زمستان یکی از الزامات صنایع استان برای فصل سرد سال است

۱۰۰ واحد مسکونی برای خانوارهای دارای حداقل ۲ عضو معلول گیلان احداث شد

   راه اندازی فاز نخست تصفیه خانه شهرک صنعتی لوشان در آینده 
نزدیک 

مرجان عباس زاده / رشــت- معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در حاشــیه بازدید از تصفیه خانه شهرک صنعتی 
لوشــان اظهار کرد: مجموعه تصفیه خانه شهرک صنعتی 
لوشان در دو فاز در حال بهسازی و ساماندهی است. وی با 
اشاره به آلایندگی وسیع یک شرکت تولید الکل در شهرک 
صنعتی افزود: آلایندگی وسیع یک شرکت تولید الکل تصفیه 
خانه شهرک صنعتی را در بازه زمانی از مدار خارج کرد. معاون 
وزیر صمت با تاکید بر سرعت بخشی اجرای پروژه تصفیه 
خانه شهرک صنعتی لوشــان بیان کرد: فاز اول بهسازی و ساماندهی تصفیه خانه 
لوشان پیشرفت 1۰۰ درصدی داشته و در آینده نزدیک افتتاح می شود. مقیمی با 
اشاره به اعتبار ۶۰ میلیارد تومانی برای اجرای بهسازی و سازماندهی تصفیه خانه 
لوشان اضافه کرد: فاز دوم این مجموعه با ۳5 درصد پیشرفت در حال اجرا است و 
طبق تعهدات باید سال مرداد سال آینده تکمیل شود. وی با تاکید بر برخورد جدی با 
واحدهای آلاینده افزود: از ورود پساب واحدهای آلاینده به تصفیه خانه ها جلوگیری 

می شود.

   ساختمان جدید داروخانه هلال احمر در رشت افتتاح شد
مرجان عباس زاده/رشت -  ساختمان جدید داروخانه هلال 
احمر با حضور استاندار گیلان، دبیرکل جمعیت هلال احمر 
و مسئولان هلال احمر این استان برای تکمیل اقلام دارویی، 
گسترش فعالیت بیمه ای و پوشش حمایتی بیماران در رشت 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. در آیین افتتاح ساختمان 
جدید هلال احمر گیلان در رشــت اظهار کــرد: با توجه به 
مطالبه گری و تقاضایی که مردم داشتند، با پیگیری مسئولان 
سازمان جمعیت هلال احمر و استان، این ساختمان در رشت 
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. اسدالله عباسی افزود: هدف دولت جلب رضایت 
مردم در همه امور اســت و جمعیت هلال احمر نیز در راستای اهداف نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و در بخش های مختلف امدادرسانی گام بر می دارد و امیدواریم که 
شرایطی را فراهم کنیم تا رضایت مردم را در همه امور شاهد باشیم. نماینده عالی دولت 
در گیلان بیان کرد: نقش هلال احمر در سال های اخیر و در امدادرسانی در حوادث و 
بلایای طبیعی و غیرطبیعی بسیار پررنگ است که نگاه نوع دوستانه نیروهای جمعیت 

هلال احمر باعث کاهش آسیب ها می شود.

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان ؛ باید به گونه ای عمل کنیم که 
دانشجویان دغدغه ای جز تحصیل نداشته باشند

مرجان عباس زاده/رشت-   نشســت هماهنگی برگزاری 
مراسم روز دانشجو با حضور دکتر  محمد تقی آشوبی- رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان، حجت الاسلام علی اسماعیلی- 
مســئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و 
جمعی از معاونین و روسای دانشکده ها برگزار شد . رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان در این  نشست با تبریک روز 
دانشجو بیان کرد ؛ جشن روز دانشجو باید به بهترین شکل 
ممکن و با حضور حداکثری، پرشکوه و بانشاط دانشجویان 
در دانشگاه برگزار و در کنار آن نیز برنامه های فرهنگی، بصیرتی و بانشاط برنامه ریزی 
شود. دکتر آشــوبی در ادامه با بیان اینکه روز دانشجو فرصتی برای شنیدن و رفع 
دغدغه های دانشجویان است، تصریح کرد؛ توسعه رفاهیات و امکانات ورزشی، بهبود 
فضای فیزیکی آموزش، افزایش کمی و کیفی تغذیه و همچنین رفع کاستی های 
حوزه حمل ونقل از مهم ترین دغدغه هایی حوزه دانشجویی است که باید با جدیت و 
همگرایی همه جانبه حل شود و باید به گونه ای عمل کنیم که دانشجویان دغدغه ای 

جز تحصیل نداشته باشند 

  سرپرســت اداره کل بهزیستی گلســتان : ۵۳۱ واحد مسکونی به 
مددجویان بهزیستی گلستان  اهدا شد

 محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلســتان   /  سرپرست اداره 
کل بهزیستی گلستان  گفت: مسکن از دغدغه های اصلی 
معلولان است که از ابتدای ســال جاری تاکنون به همت 
دولت سیزدهم 5۳1 واحد مسکونی به مددجویان این اداره 
اهدا شده است. علیرضا طاهری زاده در نشست خبری اظهار 
کرد: تعهد اعلام شده از سوی سازمان بهزیستی برای استان 
گلســتان ۸55 واحد بوده که ایــن اداره کل برای خدمات 
رسانی بیشتر به معلولان تعهدمان را به هزار واحد افزایش 
دادیم. وی بیان کرد: با امضای یک تفاهم نامه با بنیاد مســکن ۷۸۰ واحد در قالب 
مسکن محرومین ایجاد خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: در 11۰ روستای استان 
گلستان زمین رایگان به مددجویان بهزیستی اهدا می شود همچنین بین یک میلیارد 
و 5۰۰ میلیون ریال تا ۲ میلیارد ریال تسهیلات بلاعوض، ۲ میلیارد و 5۰۰ میلیون 
تسهیلات با اقساط ۲۳ ساله، کم بهره و تنفس سه ساله، انشعابات آب، برق و گاز و نیز 
نقشه رایگان در اختیار جامعه هدف قرار خواهد گرفت. سرپرست بهزیستی گلستان  
گفت: در قالب این طرح، به زودی شــاهد آغاز عملیات اجرایی ۴5۰ واحد مسکن 
معلولان در سطح استان خواهیم بود. طاهری زاده افزود: در حوزه بازتوانایی و رسیدگی 
به معضلات و مشکلات مددجویان، 1۸۰ میلیارد ریال تاکنون هزینه پرداخت شده 
است. وی ادامه داد: در راســتای حمایت و اشتغال معلولان و براساس قانون جامع 
خدمات حمایت از معلولان مبنی بر اختصاص سه درصد از سهمیه استخدامی به 
جامعه هدف ما، سال گذشته ۲۳ نفر جذب دستگاه های اجرای استان شده اند. وی با 
اشاره به در پیش بودن آزمون استخدامی ویژه معلولان در هفتم دی  ماه سال جاری، 
اضافه کرد: برای آنان که با داشتن تخصص امکان شرکت در آزمون برایشان مقدور 
نیست، تسهیلات یک میلیارد و 5۰۰ میلیون ریالی پرداخت خواهد شد سرپرست 
بهزیستی گلستان  گفت: کل تسهیلات اختصاص یافته برای اشتغال معلولان استان 
سه هزار میلیارد ریال برای سال جاری است. طاهری زاده اظهار کرد: هر کارفرمایی که 
برای جذب نیرو، شرایط ایجاد اشتغال برای معلولان را فراهم کند،  به ازای  هر معلول 
حداقل یک میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال تسهیلات ارزان قیمت با بازپرداخت هفت 
ساله دریافت خواهد کرد. وی بیان کرد: همچنین در پایان هر سال مبلغ پرداختی 
حق بیمه پرداختی از سوی کارفرما را در کنار حق افزایش کارایی پرداخت می کنیم. 
وی اضافه کرد: سال گذشته ۴۰ میلیارد ریال بابت حق  افزایش کارآیی و 15 میلیارد 

ریال بابت بیمه به این قبیل از کارفرمایان پرداخت کردیم.

  با ایلام آشنا شویم ...
ایلام خبرنگار ایده روز- واژه هایی همانند عروس زاگرس یا 
شهر کوهستان های سبز، بدون شک ذهن هر شنونده ای را 
به سمت استان ایلام سوق می دهد. شهر ایلام مرکز استان 
ایلام بوده و در نیمه غربی کشــور قرار گرفته است. وجود 
چشم اندازهای طبیعی و طبیعت بکر و دست نخورده ایلام 
موجب شده که این شهر مکان مناســبی برای سفر باشد. 
فهرست بلندبالایی از جاهای دیدنی ایلام وجود دارد که هر 

کدام در نوع خود خاص و تماشایی هستند. 
امروز کوه قلاقیران نماد شهر ایلام

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، جلسه خیرین مدرسه ساز استان در 
راستای افتتاح 1۶ مدرسه خیر ساز در منطقه محروم پشتکوه فریدونشهر، پنجشنبه شانزدهم آذرماه، با حضور رئیس 
سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور، استاندار اصفهان، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و 
جمعی از خیرین مدرسه ساز اصفهان تشکیل شد. در این نشست، حمیدرضا خان محمدی معاون وزیر آموزش 
و پرورش و رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور گفت: اگر به طور خاص بخواهیم هوشمندترین خیرین را مثال 
بزنیم؛ به سراغ خیرین مدرسه ساز می رویم. وی ادامه داد: ریاست جمهوری نیز تأکید دارند رسیدگی به امور خیرین 

مدرسه ساز در اولویت امور قرار بگیرد. رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور با اشاره به اینکه مولدسازی 
به معنای تبدیل شدن املاک و دارایی ها به احسن است، اظهار کرد: در استان اصفهان بسته رونقی 
با عنوان پروژه های مولدسازی آموزش و پرورش و ساخت و نوسازی مدارس، تدوین و مصوب شود.

خان محمدی افزود: همچنین مولدســازی اموال آموزش و پرورش در اســتان سرعت یابد و از 
فرصت های اســتثنایی که قانون آن را در نظر گرفته استفاده شود. رئیس سازمان نوسازی مدارس 
کشور افزود: در این راستا مجوزات لازم در سطح ملی را شخصاً کسب خواهم کرد تا با بهره مندی از 
فرصت مولدسازی به یاری خیرین مدرسه ساز استان اصفهان بشتابیم. خان محمدی اظهار کرد: معتقد 

هستیم بایستی توجه ویژه ای به اعتبارات استان فرهنگی و نخبه پرور اصفهان در سطح ملی شود.

  بالفعل شدن استعدادها در مناطق محروم با ساخت و ساز مدرسه
دکتر سیدرضا مرتضوی استاندار ضمن تبریک روز دانشجو، گفت: معتقد هستیم بایستی در ترویج 
فرهنگ مدرسه سازی، قدردان خیرین باشیم و بابت نگاه ویژه و ارزشمندی که به امر ساخت مدرسه 
دارند به آنان تبریک بگوییم. استاندار اصفهان بیان کرد: براساس روایات، حوزه تعلیم و تربیت از بهترین 
حوزه هایی است که خیرین می توانند به آن ورود کنند تا جوهره متفاوتی که انسان سازی می کند در 
مسیر کمال حرکت کند . دکتر مرتضوی ادامه داد: مدارس بعنوان پایگاه های تغییر و تحول انسانها 
بسیار ارزشمند و مقدس هستند. وی متذکر شد: علی رغم همه نارسایی هایی که در حوزه آموزشی 

وجود دارد پشتیبانی مجموعه خیرین سبب بالفعل شدن استعدادها در مناطق مختلف می شود.
استاندار اصفهان در پایان از تلاش های خیرین مدرسه ساز استان قدردانی کرد.

  افتتاح مدارس نوین و مجهز در محرومترین روستاهای فریدونشهر
محمدجواد صفا فرماندار شهرستان فریدونشهر نیز در این نشست، گفت: امروز، روزی تاریخی 

برای شهرستان فریدونشهر است از این سبب که شاهد جلوه  هایی از امت و دولت اسلامی هستیم.
وی ادامه داد: دو مدرسه که امروز در منطقه محروم پشتکوه فریدونشهر افتتاح می شود در کمتر از 
سه ماه ساخته و تکمیل شده  است. فرماندار شهرستان فریدونشهر بیان کرد: هدف عدالت آموزشی در 
شهرستان است، به لطف خداوند و با تلاش خیرین امروز در دو روستا که آخرین روستاهای پشتکوه 
دوم فریدونشــهر هستند مدارسی نوین و مجهز افتتاح می شود که از این بابت شکرگذار خداوند و 
قدردان خیرین هستیم. به گفته مدیر کل آموزش و پرورش استان امروز شانزدهم آذرماه، 1۶ مدرسه 

خیر ساز به صورت همزمان در منطقه محروم پشتکوه فریدونشهر افتتاح خواهد شد.
وی افزود: این پروژه ها، به همت خیران نیک اندیش و با همراهی ویژهٔ مجمع خیرین مدرسه ساز 

استان و با مشارکت دولت سیزدهم به ثمر رسیده و آماده بهره برداری است.
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان اصفهان گفت: این 1۶ پروژه در مجموع بیش از ۲۷۰۰ متر 
زیربنا دارند و برای احداث آن ها بالغ بر ۳۴۰ میلیون ریال از اعتبارات دولتی و به همین میزان نیز از 

کمک های خیران تخصیص داده شده است.



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1402/09/19

شماره : 1816

  عنایتی: خوشحالم که گل نخوردیم
رضا عنایتی ســرمربی تیم فوتبال پیکان درباره تساوی بدون گل تیمش 
مقابل ذوب آهن می گوید: »مقابــل تیم فوق العاده خوب ذوب آهن موقعیت 
زیادی نداشتیم و باید به تیم حریف تبریک بگویم که مهره و ساختار خوبی 
دارند. به تیم خودم هم تبریک می گویم که کنترل بازی را در اختیار داشتیم 
ولــی بایــد تغییر نگرش ایجاد کنیم. هنوز به این مرز نرســیده ایم و تلاش 

می کنیم تا به یک جایگاه خوب برسیم.
 انتظارات من در این بازی از بازیکنان بیشــتر بود و مســاوی شد. بازی 
وقتی مساوی می شود حرفی برای گفتن نمی ماند. تماشاگران دوست دارند 
که گل ببینند. خوشــحالم که پس از چندین بازی توانستیم گل نخوریم و 
امیدوارم در بازی های بعدی بتوانیم به گل هم برسیم.« او با اشاره به مشکل 
گلزنی تیمش این طور می گوید: »مقوله گلزنی یک چیز ذاتی اســت و باید 

آن را پرورش بدهیم.
 بازیکنان ما بســیار پرتلاش هســتند و در چند جلسه گذشته تمرین، 
کارهــای اختصاصی انجام دادیم. زمان بیشــتری می خواهیم که بعضی از 
عادت ها را ترک کنند و عادت های جدید بسازیم. بازیکنان ما جوان هستند 
و یــک مقدار تحت تأثیر قرار می گیرند. ســه بازی تا نیم فصل داریم و باید 

تیم را به شرایط نرمال برسانیم. 
دو مدافع وسط ما مصدومیت طولانی مدت دارند و باید از بازیکنانی که 
تخصصی در این پست ندارند، استفاده کنیم. مجبوریم در این سه بازی هم 
به این شــکل پیش برویم. تیم ما پیشرفت خوبی داشته و امیدواریم که در 

بازی های بعدی هم نمایش خوبی داشته باشیم.« 

محمود رضایی  ایده روز  |  ســامان قدوس برای ســومین هفته متوالی در ترکیب ثابت بازی کرد و این بار هم انتخاب سرمربی برنتفورد برای 
بازیکن ایرانی اش یک شگفتی داشت. سامان در دو بازی مقابل آرسنال و لوتون در دفاع راست بازی کرده بود، ولی چهارشنبه شب مقابل برایتون 

با توجه به نیاز تیمش در دفاع چپ بازی کرد و نمایش خوبی داشت.

    سامان که فوتبال را در 
سوئد آموخته به رغم قد 

نه چندان بلندش به لطف 
درک تاکتیکی و هوش 

بازی بالا خواسته های مربی 
در پست های غیرتخصصی 

را برآورده می کند. او در 
برایتون به جز دروازه بان و 
دفاع میانی تقریبا در سایر 
پست ها بازی کرده و از این 

نظر بازیکن ارزشمندی 
است. 

ده
چکی

سامان قدوس یک نمونه نادر

پیــش از این قدوس را به عنوان یک هافبک تهاجمی 
یا مهاجم مکمل می شــناختیم و در تیم ملی ایران هم در 
پست های تهاجمی بازی کرده، ولی توماس فرانک ابایی از 
بازی دادن او در پست های غیرمتعارف ندارد و روی سامان 
به عنوان یک بازیکن چندپســته حساب می کند. او شاید 
یک نمونه نادر در فوتبال ایران باشد که در بیشتر پست ها 
بازی کرده و از این آزمون های سخت سربلند بیرون آمده. 
معمولاً بازیکنانی که فیزیک خوبــی دارند برای بازی در 
پست های مختلف مناسب تر هستند، ولی سامان که فوتبال 
را در ســوئد آموخته به رغم قد نه چندان بلندش به لطف 
درک تاکتیکــی و هوش بازی بالا خواســته های مربی در 
پست های غیرتخصصی را برآورده می کند. او در برایتون به 
جز دروازه بان و دفاع میانی تقریبا در ســایر پست ها بازی 
کرده و از این نظر بازیکن ارزشــمندی است که در صورت 
نیاز به کمک تیمش می آید. فوتبال ایران پیش از این هم 
بازیکنان چندپسته زیادی داشته که هرچند تنوع قدوس 
را نداشــتند، ولی در دو یا سه پست کارآیی بالایی نشان 
دادند. این فهرستی از مهمترین بازیکنان چندپسته فوتبال 

ایران است:

  عقب نشینی محرمی و زرینچه
مجتبــی محرمی و جواد زرینچه ســال ها مدافع چپ 
و راســت ثابت تیم ملی بودند. آنها در اواخر فوتبال شــان 
عقب نشــینی کردند و در پرســپولیس و استقلال مدتی 
بازی به عنوان مدافع آخر را هم تجربه کردند. تجربه بالا، 
بازیخوانی و هوش آنها کمک کرد که در این پست هم موفق 
باشــند و علاوه بر جمع کردن دفاع نقش لیدر تیم را هم 

داشــتند. تغییر پست این دو بازیکن خوش تکنیک تقریباً 
مشابه شرایط لوتار ماتئوس، ستاره بایرن مونیخ و تیم ملی 
آلمان بود که در آن ســال ها از هافبک میانی به دفاع آخر 
رفت و توانست عمر فوتبالش را چند سال طولانی تر کند.

  رضا ترابیان مردی برای تمام خطوط
رضا ترابیان فوتبالش را به عنوان یک مهاجم ســرعتی 
شروع کرد، ولی فوتبالش تحت تأثیر مربیان خارجی که به 
ایران آمدند تحول اساسی پیدا کرد. استانکو در پرسپولیس 
از ترابیان به عنوان گوش چپ استفاده می کرد و او حتی به 
عنوان پیستون چپ هم بازی کرد. وقتی تومیسلاو ایویچ به 
تیم ملی ایران آمد و برای خط دفاع سه نفره اش به دنبال 
یک مدافع آخر بود، ترابیان را در این پســت محک زد و 
جواب گرفت. او با سرعت و بازیخوانی خوب به یک مدافع 
پوششی استاندارد تبدیل شد، هرچند به دلیل تصمیمات 
غیرفنی فرصت حضور در جام جهانی 1998 را از دســت 
داد. اعتماد ایویچ به ترابیــان به قدری زیاد بود که وقتی 
سرمربی استاندارد لیژ شد، این بازیکن را به تیم بلژیکی برد.

  هاشمی نسب، مدافع یا گلزن؟
مهدی هاشمی نسب از شروع فوتبالش در پارس خودرو 
و کپه داغ ترکمنستان به عنوان یک مدافع گلزن مطرح بود. 
این ویژگی یکی از مهمترین دلایلی بود که علی پروین او را 
به پرسپولیس برد و این مدافع میانی با ضربات سر گل های 
حساســی برای این تیم بخصوص در دربی ها زد. استقلال 
هم با تأکید روی همین ویژگی او را در انتقالی جنجالی از 
تیم رقیب گرفت. پورحیدری، ســرمربی وقت استقلال در 

مقاطعی از جمله در یکی از دربی های حســاس از هاشمی نسب به عنوان مهاجم 
نوک اســتفاده کرد و او با قدرت ســرزنی اش توانست گره گشا باشد. بعد از تجربه 
هاشمی نسب بود که انتقال مدافعان سرزن به خط حمله در دقایق پایانی بازی باب 

شد و در پرسپولیس این فصل گولسیانی این نقش را به عهده دارد.

  نیکبخت در مسیر عکس
بیشــتر بازیکنان چندپسته که پیش از این اشاره کردیم در سیر تحول شان از 
پست های تهاجمی به خط دفاع منتقل شدند، ولی علیرضا نیکبخت واحدی مسیر 
عکس را طی کرد. او در سیستم 2-5-3 استقلال یک پیستون چپ خوش  تکنیک 
و دونده بود، ولی در همان زمان هم روی ضربات ایســتگاهی گل های حساســی 

برای تیمش می زد.
بلاژویــچ در تیم ملی نیکبخت را یک خط جلوتر برد و او در نقش گوش چپ 
بازی می کرد. تغییر پســت دیگر نیکبخت زمانی بود که به پرســپولیس رفت و 
مصطفی دنیزلی او را در پســت مهاجم نوک بــه کار گرفت. نیکبخت که قدرت 
سرزنی و ضربات آخر خوبی داشت در این پست هم توانست بازیکن مؤثری باشد.

  نوری، آچار فرانسه
پژمان نوری فوتبالش را به عنوان یک هافبک دفاعی جنگنده و خستگی ناپذیر 
شروع کرد و در ملوان و پگاه نقش محوری داشت، ولی بعد از انتقال به پرسپولیس 

مجبور شد با توجه به نیازهای تیم در پست های غیرتخصصی بازی کند.
این بار هم دنیزلی عامل تغییر پست یک بازیکن بود، چرا که تیمش با مدافعان 
محدودی بسته شده بود و نوری را به دفاع چپ و حتی دفاع میانی برد. نوری در 
این پست هم عملکرد خوبی داشت و با توپ های بلند مهاجمان تیمش را تغذیه 
می کــرد. بعد از آن کــی روش هم  چند بار در ترکیب تیم ملی از نوری به عنوان 

مدافع چپ استفاده کرد.

  جابه جایی موفق پورعلی گنجی
مرتضــی پورعلی گنجی در نفت یک هافبک دفاعی بود، ولی کی روش تصمیم 
گرفــت او را به قلب دفاع تیــم ملی منتقل کند. مربی پرتغالی به دنبال مدافعان 
میانی می گشــت که توان بازیسازی هم داشته باشند و پورعلی گنجی با توجه به 
ســابقه بازی در هافبک میانی گزینه مناســبی بود. او به لطف قدرت ســرزنی و 
جنگندگی اش به مدافع میانی موفقی تبدیل شد و هنوز هم در فوتبال ایران یکی 

از بهترین های این پست است.

  وحید امیری، در خدمت تیم
وحید امیری در نفت یک مهاجم و گوش چپ موفق بود و در پرسپولیس هم 
مدت ها در همین پســت بازی کرد، ولی به مرور زمان بازی در پســت های دیگر 
را هــم تجربه کرد. اولین بار برانکــو او را به دفاع چپ برد تا با نفوذهایش قدرت 
تهاجمی تیم را بالاتر ببرد. بعد از آن گل محمدی هم این کار را تکرار کرد و بارها 
امیری را به دفاع چپ برد. کی روش در تیم ملی ایده متفاوتی داشت و امیری را 
گاهی به عنوان یکی از سه هافبک میانی بازی می داد که با سرعت و دوندگی اش 

این بار هم توانست موفق باشد.

  تجربه متفاوت حاج صفی
احســان حاج صفی هم از بازیکنانی بود که در دوره کی روش یک تغییر پست 
اساســی را تجربه کرد. او مســیر عکس پژمان نوری را طی کرد و از دفاع چپ به 
هافبک میانی رفت. کی روش در مقاطعی این بازیکن چپ  پا و خوشفکر را به عنوان 
بازوی چپ خط میانی سه نفره اش به کار می گرفت و او حتی بازی در هافبک دفاعی 

را هم تجربه کرد، ولی دوباره به دفاع چپ برگشت.

  تحول اسدی با تصمیم خمس
رضا اسدی جدیدترین بازیکن فوتبال ایران است که یک تغییر پست بسیار موفق 
را تجربه کرده. او در شــروع فوتبالش یک هافبک دفاعی بود که به خاطر قدرت 
سرزنی گاهی در دفاع میانی هم بازی می کرد، ولی بعد از تجربه ناموفق پرسپولیس 
و در دومین دوره حضورش در تراکتور با تصمیم پاکو خمس به خط حمله رفت. 
مربی اسپانیایی به دنبال مهاجمی بود که خط دفاع حریف را به خوبی پرس کند 
و از این بازیکن در پســت 9 استفاده کرد. اسدی به خاطر تکنیک و ضربات آخر 
خوب در این پســت بســیار موفق بود و تا آستانه آقای گلی فصل قبل هم پیش 
رفت. تابستان امسال سپاهان او را به عنوان یک مهاجم جذب کرد و این فصل نه 

تنها بهترین گلزن لیگ است که به تیم ملی هم دعوت شده.

  

ماجرای اخراج احمد نوراللهی از تیم ملی همچنان یکی از بحث های اصلی 
فوتبال ایران محسوب می شــود. هافبک میانی آرام، مأخوذ به حیا و مؤدبی 
که البته گاهاً به برخی تصمیمات کادرفنی معترض می شود و کاری می کند 
که نباید. ســال ها قبل و زمانی که برانکو سرمربی پرسپولیس بود و نوراللهی 
هم یکی از هافبک های این تیم، در بازی مقابل تراکتور اتفاقی رخ داد که در 

نهایت باعث جدایی شماره 8 از تیم محبوبش شد.
اواسط نیمه دوم آن بازی بود که برانکو تصمیم گرفت نوراللهی را از ترکیب 
خارج کند و بازیکن دیگری را به زمین بفرستد؛ تعویضی که خیلی به مذاق 
احمد نور خوش نیامد و او این تصمیم برانکو را برنتابید. نوراللهی که یکی از 
بازیکنان کلیدی پرسپولیس محسوب می شد، به جای نشستن روی نیمکت، 
مستقیم به رختکن رفت و از آنجا هم به خانه! اتفاقی که باعث بروز اختلافاتی 
میان او و برانکو شد و در نهایت نوراللهی خودش را سرباز کرد تا برای مدتی 

به تبریز برود و پیراهن تراکتور را بپوشد.
جز این حاشــیه، کمتر دیده بودیم کــه نوراللهی حرکت عجیب دیگری 

انجام بدهد.
 از او نه مصاحبه های آنچنانی و پرتیتر مشاهده کردیم و نه حاشیه ای که به 
ضرر تیم ملی، پرسپولیس و سپس الاهلی و الوحده تمام شود. او به عنوان یک 
هافبک میانی تخصصی، حتی گاهی در قامت یک مهاجم نوک هم به زمین 
رفت اما هرگز اعتراضی نکرد تا اینکه بازی ایران مقابل هنگ کنگ فرا رسید؛ 

دیداری از سری مسابقات مقدماتی جام جهانی 2026 و جام ملت های آسیای 
2027 که ایران میزبانی از حریف نه چندان قدرتمند خود را بر عهده داشت.

احمد نوراللهی وقتی دید جایی در لیست 23 نفره امیر قلعه نویی ندارد و 
به ناچار باید روی ســکو بنشیند، با حالتی عصبانی از رختکن به سمت درب 

خروجی ورزشگاه رفت.
 او مقابل تصمیم قلعه نویی ایستاد و حتی به هتل المپیک هم نرفت تا بازی 
تمام شود و بازیکنان و کادرفنی را ببیند. خیلی زود وسایل خود را جمع کرد 

و به خانه رفت و این نمونه بارز یک تصمیم احساسی بود.
اعضای کادرفنی و مدیریتی تیم ملی ابتدا تصمیم گرفتند که این واکنش به 
گوش امیر قلعه نویی نرسد. قرار بر این شد که در هتل المپیک جلسه ای بین 
قلعه نویی و نوراللهی برگزار شود و طرفین کدورت ها یا بهتر بگوییم سوءتفاهم ها 
را کنار بگذارند. وقتی تیم ملی به هتل المپیک رسید، اثری از نوراللهی در اتاق 
خود نبود. آنهایی که قرار بود موضوع را حل کنند، چندین بار با شــماره 21 

سابق تیم ملی تماس گرفتند اما نوراللهی جواب هیچ کس را نداد.
حتی برای اینکه ماجرا فیصله پیدا کند، با نزدیکان احمد نور نیز تماس هایی 
برقرار شد تا او از تصمیم خود صرفنظر کند و به هتل المپیک برگردد تا شاید 
امیر قلعه نویی نرمش به خرج بدهد و عذرخواهی او را بپذیرد. این اتفاق هم 

رخ نداد و احمد نور به تمام راه ها برای بازگشت جواب منفی داد. 
بعد از عدم پاســخگویی نوراللهی بود که خبر اخراج رسمی او از تیم ملی 
منتشر شد. با توجه به اتفاقات رخ داده، احتمال بازگشت نوراللهی به تیم ملی 

نزدیک به صفر است. 
شــاید اگر شــب بازی با هنگ کنگ، او به جای ســکو و هتل راهی خانه 
نمی شد، قلعه نویی عذرخواهی او را می پذیرفت اما الان دیگر کار از کار گذشته 
اســت، مگر اینکه در روزهای آینده نوراللهی شخصاٌ با امیر قلعه نویی تماس 
 بگیرد و برای بازگشــت به تیم ملی از او عذرخواهی کند؛ اتفاقی که احتمال 

وقوع آن کم است.

احمد نور در اتاق نبود، جواب تلفن هم نداد!

به فکر جام بزرگ بعدی باشیم 

زمان برگزاری دور نهایی جام ملت های آسیا هر روز نزدیک تر می شود 
اما فدراسیون فوتبال ایران هنوز نتوانسته است حریفانی برای دیدارهای 

تدارکاتی تیم ملی برگزیند که سرشان به تن شان بیارزد.
از ابتدای امسال تاکنون یوزها فقط با امثال روسیه، کنیا، افغانستان، 
قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان، آنگولا، اردن و قطر مسابقه خودشناسی 
داشــته اند و بــا وجود همه نیازها و امیدهــا و وعده ها هرگز یک حریف 
بالنسبه قوی که در رنکینگ فیفا جزو 50 تیم نخست دنیا باشد، مقابل 

ما قرار نگرفته است. 
چنین نقصانی لزوماً امکان کســب یک عنوان قهرمانی احتمالی را از 
ما نمی گیرد اما بدون هیچ تردیدی در کار آزموده تر نشدن تیم ما تأثیر 
خواهد نهاد و موجب نرسیدن آن به سقف آمادگی ممکن خواهد شد. انواع 
دلایل و مسبب ها برای جور نشدن حریفانی توانمندتر از سوی مسئولان 
امر ارائه شده که برخی پسندیده بوده اما شماری از دلیل های بیان شده 
بهانه ای بیش نبوده و ضعف مســتمر فدراسیون را در برقراری ارتباطات 
مؤثر، شناسایی حریفانی به دردبخور و راضی کردن آنها به انجام دیدارهایی 
تدارکاتی مقابل ما را به معرض نمایش گذاشــته است. لابد می دانید که 
ژاپــن در همین مدت با امثال آلمان، ترکیه و صربســتان بازی کرده و 
توانمندتر شــده و کره جنوبی، عربستان و استرالیا نیز با بزرگان اروپایی 
مصاف کرده اند و ماحصل اینها، محکم تر شــدن جای ژاپن در جمع 20 
تیم اول دنیا در جدول فیفا و پیش افتادن آشکار آنها از ما )که بیست و 
یکم هستیم( و همچنین نزدیک تر شدن سایر بزرگان آسیایی مورد بحث 

به ما در این جدول بوده است.
حتی اگر این جدول را مهم ترین امر نشــمریم )که به واقع نیز مهم تر 
نیست(، این واقعیت غیرقابل کتمان است که دیدارهای تدارکاتی مستمر 
مقابل تیم های درجه یک جهان سطح بازی رقبای »هم قاره ای« ما را به 
وضوح بالاتر برده و بر کیفیت کارشان افزوده است. ما در نقطه مقابل با 
بازی با امثال کنیا و آنگولا و اردن به ســهل انگاری و کمال طلب نبودن 
عادت کرده ایم و دقیقاً به همین سبب تا پای به جام های بزرگ و دشوار 
بگذاریم، دچار مشکلات عدیده ای می شویم و آمادگی هماوردی در آنها 

را نخواهیم داشت.
 یکی از آن جام ها، همین جام ملت هایی است که دارد از راه می رسد 
و اگرچه سطح کیفی تیم ملی ما برای درخشش در آن کفایت می کند اما 
بدعادت شدن ما و خو گرفتن مان به بازی های ساده برابر رقبای معمولی 
ممکن  اســت بلای جان مان شود و مردان فوتبال مان را از ارائه حداکثر 
توانی که لازمه پیروز شدن در جام ملت ها است، باز دارد. در فاصله فقط 
یک ماه تا شــروع این رقابت ها برای تغییر دادن این عادت بد و رسیدن 
به ســطوح بالاتری از کمال طلبی و ارائه کیفیات حرفه ای دیر شــده و 
انجام چنــد بازی تدارکاتی مقابل تیم های بزرگ به قصد جبران عارضه 
فوق حتی اگر ممکن شود، بیشتر بر خستگی ملی پوشان افزوده و خطر 
آسیب دیدگی جدی را متوجه آنها خواهد کرد. بنابراین با نگاهی فراتر از 
جام پیش رو کاری کنیم که لااقل در مسیر تدارک برای جام های بزرگ 
بعدی حریفان گرانمایه ای را برگزینیم و بر خودمان ســخت تر بگیریم و 
در کارزار با این گونه رقبا پخته تر شــویم و به سطوح بالاتری از آمادگی 

روانی و جسمانی برسیم.

جمشید بیرامی      
کارشناس 

  

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قایم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگرکلا پلاک 25 اصلی بخش 16 

19065 فرعی بنام خانم آتنا حسین زاده ملک کلایی نسبت به ششدانگ اعیان بانضمام 
203 سیر و 4 مثقال مشاع از 240 سیر ششدانگ عرصه به مساحت 105.80 متر مربع 

خریداری بدون واسطه از خانم معصومه مهدوی ملک کلایی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل ارانــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
 و صدور ســند مالیکت مانع از مراجعــه متضرر به دادگاه نیســت.  م الف: 1609663  

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/4    تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/9/19
مرتضی قاسم پور-  اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان قائمشهر 

پرسپولیس بازی حساس هفته آخر مرحله گروهی آسیا را مقابل 
الدحیل واگذار کرد تا از دور رقابت ها کنار برود.

 علی علیپور، مهاجم اسبق پرسپولیس، عدم استفاده بازیکنان از 
فرصت ها را دلیل اصلی شکست پرسپولیس عنوان کرده و معتقد است 

شاگردان یحیی در گروه خیلی سختی قرار گرفته بودند.
علیپــور درباره عملکرد شــاگردان یحیی مقابــل الدحیل گفت: 
»فکر نمی کردم پرسپولیس بازی را واگذار کند. پرسپولیس بازی را 
فوق العــاده آغاز کرد و اگر از موقعیت ها اســتفاده می کرد، در همان 
15-10 دقیقــه اول با اختلاف 3 گل باید جلو می افتاد. بازی طوری 
پیش رفت که الدحیلی ها توانســتند فضاهای دفاع خود را ببندند و 
خودشــان را از جو وحشتناک حاکم بر آزادی خارج کنند. مشخص 
بــود که بازیکنان الدحیل در اوایل بازی، توانایی انتقال توپ از دفاع 
به حمله را نداشتند. اما متأسفانه در ادامه، بازی چرخید و جذابیت 
فوتبال هم به همین است که هر لحظه امکان دارد بازی عوض شود.«

او ضمن تأکید بر این نکته که پرســپولیس در گروه سختی قرار 
داشــت، ادامه داد: »النصر و الدحیل که تیم های بسیار قدرتمندی 
هســتند و من حتی استقلال تاجیکستان را هم از نظر فیزیکی تیم 
خوبی می دانم. در ضمن نباید فراموش کنیم که پرسپولیس مصدومان 
زیادی داشت و تمام این  عوامل دست به دست هم داد تا این اتفاق 
ناگوار رقم بخورد.«علیپور درباره اتفاقات پایان بازی و خشــم شدید 
هــواداران از کادر فنی و بازیکنان توضیح داد: »هواداران باید بدانند 
که در روزهای سخت، فقط آنها می توانند پشت بازیکنان و کادرفنی 

پرســپولیس بمانند و الان هم تا جایی که من اطلاع دارم، بازی های 
حساســی پیش روی پرسپولیس اســت و باید بپذیریم که بازی با 
الدحیل تمام شــده و به گذشته پیوسته است.«مهاجم ژیل ویسنته 
همچنین به پنالتی از دست رفته گولسیانی در این بازی اشاره کرد 
و شــرایط کنونی گولسیانی را درک می کند و می داند که او در چه 
وضعیت دشــواری به ســر می برد. علیپور به پنالتی از دســت رفته 
خودش در دقیقه 89 مقابل ماشین ســازی اشاره کرد و گفت: »برای 
من هم پیش آمده که در بازی های حســاس پنالتی از دست بدهم. 
در بازی مقابل ماشین سازی، حامد لک خیلی وقت تلف می کرد و من 
هم می خواســتم به نوعی تلافی کنم. به همین خاطر تصمیم گرفتم 
پنالتــی دقیقه 89 را چیــپ بزنم که حامد توپ را مهار کرد. من در 
پایان آن بازی حتی از هواداران حاضر در ورزشــگاه آزادی فحش و 
ناسزا هم شنیدم.«او با اشاره به وضعیت گولسیانی عنوان کرد: »قطعاً 
شــرایط گئورگی را درک می کنم چــون خودم هم در این موقعیت 
بوده ام. تنها کاری که از دستم ساخته است، این است که از هواداران 
بخواهــم تا جایی که می توانند بــه این بازیکن روحیه بدهند و او را 
ریکاوری کنند تا هر چه زودتر به روزهای خوبش برگردد. پرسپولیس 
بازی های سختی پیش رو دارد و طبیعتاً به عملکرد خوب این بازیکن 
نیاز خواهد داشت.«نداشتن یک مهاجم شش دانگ چیزی است که 
در طی سال های اخیر به شدت پرسپولیسی ها را مورد آزار قرار داده 
و حضــور کوتاه مدت لوکادیا به مانند مســکن برای این درد عمیق 
قرمزها عمل کرد؛ با این حال بعد از جدایی علیپور، یحیی گل محمدی 

همواره در خط آتش تیمش با یک خلع بزرگ مواجه اســت 
و آن سلاح کاری برای تقابل با رقبا در آن نقطه از زمین را 

ندارد.علیپــور که خودش با 56 گل زده برترین گلزن 
پرسپولیس در تمامی ادوار 22 دوره لیگ برتر به 

شمار می آید و همچنین با 72 گل زده چهارمین 
گلزن برتر تاریخ قرمزها است مدعی شده که 
از زمان جدایی اش از پرسپولیس و حضورش 

در لیــگ پرتغال همواره به بازگشــت به 
پرسپولیس فکر می کرده و حتی الان هم 
فکر می کند و دلیل آن هم این است که 
به واســطه پرسپولیس و هواداران این 
تیم او دیده شــده و توانسته خودش 
را در ســطح بالایی از فوتبال ببیند.
علیپور که از زمان حضورش در لیگ 
پرتغال عملکردی سینوسی داشته و 
اغلب به علت مصدومیت نتوانســته 
برای تیمش بــه میدان برود، درباره 
بازگشت به پرسپولیس گفت: قبل از 

جذب و بعد از جدایی لوکادیا مدیران 
پرســپولیس برای خدمت گرفتن من با ژیل 
ویســنته وارد مذاکره شدند اما باشگاه من با 

این انتقال موافقت نکرد.

مثل گولسیانــی پنالتــــی خراب کردم و فحـش خوردم!
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لیگ برتر والیبال بانوان ایران؛ هوران یزد - سایپای تهران

پیامبر اکرم )ص( :

إنَّ مِن أکمَلِ المُؤمِنینَ إیمانا ، 
أحسَنَهُم خُلُقا وألطَفَهُم بأِهَلِهِ .

از کامل ترین مؤمنان در ایمان 
، کسی است که خوش اخلاق 
ترین و با خانواده اش مهربان 

ترین باشد .

سنن الترمذي : ج 5 ص 9 ح 2612

طلای جهانی رکوردها را از 
دست داد

قیمت طا در معامــات روز جمعه حرکت اندکی 
داشت و بالاتر از سطوح کلیدی باقی ماند زیرا بازارها در 
انتظار کاهش بالقوه نرخ حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 

ایالات متحده بودند.
بهای هر اونس طای جهانی در روز جمعه به  ۲۰۰۴ 
دلار و ۵۰ سنت رســید و قیمت طای آمریکا نیز به 
۲۰۰۵ دلار و ۵۰ ســنت رســید. فلز زرد با ترکیبی از 
شرط  بندی های کاهش نرخ و تقاضای پناهگاه امن به 
بالاتریــن حد خود در ابتــدای هفته صعود کرد اما در 
حالــی که معامله گــران در بحبوحه ابهامات در مورد 
سیاست پولی ایالات متحده سود خود را از دست داده 
بودند، به همان سرعتی که به آن رسیده بود، بالاترین 

رکورد را از دست داد.
فلز زرد اکنون نزدیک به ســه هفته ســطح ۲۰۰۰ 
دلار در هر اونس را حفظ کرده بود که نشــان دهنده 
افزایش خوش بینی نســبت به چشــم انــداز طا در 

ماه های آینده است.
انتظار می رود که پس از کاهش فرصت های شغلی 
و داده های مربوط به حقوق و دســتمزد خصوصی که 
نشان دهنده کاهشی در این بخش بود، این قرائت سردی 
بیشتری را در بازار کار نشان دهد. هرگونه سرد شدن 
بیشــتر در بازار کار به فدرال رزرو انگیزه کمتری برای 
بالا نگه داشــتن نرخ های بهــره برای مدت طولانی تر 

می دهد که به نفع طا است.
در حالی که به طور گســترده انتظار می رود بانک 
مرکزی در جلســه هفته آینــده خود نرخ ها را متوقف 
کند، چشــم انداز آن در مورد سیاســت های پولی، به 
ویژه در مورد زمانی که قصد دارد کاهش نرخ ها را آغاز 

کند، نامشخص است.
شــرط بندی ها مبنی بر اینکه فدرال رزرو می تواند 
تا مارس ۲۰۲۴ نرخ بهره را کاهش دهد، نقطه کلیدی 
حمایت از قیمت طا در اوایل هفته گذشته بود. با این 
حال، فلز زرد ممکن است در ماه های آینده برای قدرت 
بیشتر آماده شود، به خصوص اگر نرخ بهره کاهش یابد 

و شرایط اقتصاد جهانی بیشتر بد شود.
بر اســاس گــزارش اینوســتینگ، مجموعه ای از 
خوانش هــای اقتصادی اخیر از ایالات متحده، آســیا و 
منطقه یورو نشــان می دهد که رشد اقتصادی در سال 

۲۰۲۴ کاهش می یابد.

در کنفرانس آب و هوای COP۲۸ در دبی، در 
مورد سرعت پایین کاهش مصرف سوخت های 
فســیلی برای مبارزه با تغییــرات آب وهوایی، 
محصولات زیادی به نمایش گذاشــته شــده 
اســت اما نکته مثبتی که می توان به آن اشاره 
کرد، ناوگان رو به رشــد خودروهای الکتریکی 
در سراســر جهان اســت که در حال حاضر به 
طرز شــگفت انگیزی تقاضای زیــادی را ایجاد 

کرده است.
 کارشناســان اظهار کردند که فروش رو به 
رشــد خودروهای الکتریکی در سال های اخیر، 
پیش بینی کنندگان را برای سرعت بخشیدن به 
پیش بینی های خود برای زمان اوج مصرف جهانی 
نفت ســوق داده است زیرا به گفته کارشناسان 
صنعت، یارانه های عمومی و فناوری بهبودیافته 
به مصرف کنندگان کمک می کند تا بر قیمت های 

گاه چشمگیر خودروهای برقی غلبه کنند.
آژانس بین المللی انرژی در پاریس، گروهی 
متشکل از ۲۹ کشور صنعتی، پیش بینی می کند 
مصرف جهانی نفت در پایان این دهه به اوج خود 
برســد و به ۱۰۳ میلیون بشــکه در روز برسد. 
دولت های ایالات متحده و چین که بزرگ ترین 
مصرف کننده نفت جهان هستند پیش بینی های 
مصرف داخلی خود را به شدت کاهش داده اند.

طبــق گــزارش آژانس بین المللــی انرژی، 
حمل ونقل مسئول حدود ۶۰ درصد تقاضای نفت 
جهان است و ایالات متحده به تنهایی حدود ۱۰ 
درصد را به خود اختصاص می دهد. این سهم باید 
کاهش یابد زیرا آژانس بین المللی انرژی انتظار 
دارد تا ســال ۲۰۳۰ خودروهای برقی حدود ۵ 
میلیون بشکه در روز از تقاضای جهانی نفت را 

کاهش دهند.
بر اســاس گزارش آژانس بین المللی انرژی، 
اکنون فروش جهانی خودروهای برقی حدود ۱۳ 
درصد از کل فروش خودرو را تشــکیل می دهد 
و احتمالاً تا پایــان دهه به ۴۰ تا ۴۵ درصد از 
بازار خواهد رســید و این بــه لطف ترکیبی از 
استانداردهای کارایی و یارانه های سخت گیرانه ای 
اســت که از زمان توافق پاریس در سال ۲۰۱۵ 
توسط دولت های مختلف برای حفظ گرمایش 
جهانی در حدود ۱.۵ درجه ســانتی گراد )۲.۷ 
درجه فارنهایت( بالاتر از دمای پیش از صنعتی 

شدن جهان ارائه شده است.
آخرین اقدامات یارانه ای شامل اعتبار مالیاتی 
۷۵۰۰ دلاری قانون کاهش تورم ایالات متحده 
برای خرید یک خودروی الکتریکی جدید است 

که سال گذشته تصویب شد.
آژانس بین المللی انرژی اعام کرده است که 
فروش خودروهای برقی باید بیشــتر شود و در 
حد ۷۰ درصد از بازار تا سال ۲۰۳۰ باشد تا به 
هدف توافق پاریس برای محدود کردن گرمایش 

پایبند باشد.
سازندگان خودروهای برقی از جمله جنرال 
موتورز، فورد و اســتانتیس در هفته های اخیر 
برنامه های تســریع تولید را بــه دلیل افزایش 
هزینه های نیروی کار و نشانه هایی مبنی بر اینکه 
نرخ های بهره بالاتر رشد را در ایالات متحده کند 
می کند، به تعویق انداخته یا کنار گذاشته اند. با 
این حال، کاهــش هزینه های باتری های برقی 
در بلندمدت، برخــی از محققان را خوش بین 

کرده است.
کارشناســان صنعت اعــام کردند که نرخ 
اســتفاده از خودروهای الکتریکی در آینده به 
شدت به قیمت خودروهای برقی و در دسترس 
بودن ایستگاه های شارژ بستگی دارد و چین از 

هر دو جنبه برتری دارد.
نتایج نشــان داد کــه ارزان ترین خودروی 
الکتریکی در چین ۸ درصد ارزان تر از ارزان ترین 
خــودروی معــادل بنزینی بود. ایــن به لطف 
یارانه های عظیم دولتی و در دسترس بودن آسان 
خاک های کمیاب است که در تولید خودروهای 
برقی بسیار مهم هستند. خودروهای برقی حدود 
یک چهارم بازار چین را در اختیار دارند و انتظار 
می رود که این کشور پیشتاز رشد جهانی باشد.

خودروهای الکتریکی پایان 
عصر نفت را تسریع می کنند؟

خطر در کمین 
سرمایه گذاران 

رمزارزهای دیجیتال

کمیســیون بــورس و اوراق بهــادار ایالات متحده 
)SEC( هشدار جدی به سرمایه گذاران صادر و بر لزوم 
احتیاط در هنگام بررسی سرمایه گذاری های مربوط به 

دارایی های رمزنگاری شده تاکید کرد.
به نقل از کریپتوکارنسی، دفتر آموزش سرمایه گذاران 
اوراق بهــادار  از کمیســیون بــورس و  و حمایــت 
ایالات متحده هشدار ســرمایه گذاری از مارس ۲۰۲۳ 
را بازنشــر کرد که ماهیت فوق العاده دارای نوســان و 
سفته بازی سرمایه گذاری ها در اوراق بهادار دارایی های 

رمزنگاری شده را برجسته می کند.
این دفتر خاطرنشــان کرد: پلتفرم هایی که در آن 
اوراق بهــادار خریداری، فروختــه، قرض گرفته یا وام 
داده می شوند، ممکن است فاقد حمایت های حیاتی از 
سرمایه گذار باشند و خطر ضرر برای افراد شرکت کننده 
در تراکنش هــای مربــوط به دارایی هــای رمزنگاری 

همچنان قابل توجه است.
کمیســیون بــورس و اوراق بهــادار ایالات متحده 
می گویــد: نهادهایی کــه ســرمایه گذاری یا خدمات 
دارایی هــای رمزنگاری شــده را ارائه می دهند ممکن 
اســت با قوانین قابل اجرا از جمله قوانین فدرال اوراق 

بهادار مطابقت نداشته باشند.

آگهی تجدید مزایده فروش آهن آلات اسقاطی
شهرداری بستک در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر بستک نسبت به فروش آهن آلات اسقاطی از طریق مزایده اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.Setadiran.ir اقدام نموده و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 31-07644322330 تماس حاصل نمایند. 
تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 100.000.000 ریال واریز به حساب سپرده سیبا 3100002388001 به نام شهرداری بستک و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی می باشد. برندگان اول، دوم و سوم مزایده 
هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری بستک ضبط خواهد شد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختاراست. هزینه چاپ آگهی و هزینه کارشناسی 

قیمت گذاری نیز بر عهده برنده مزایده می باشد. سایر اطلاعات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.
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               1                                                  فروش آهن آلات اسقاطی                                       20 تن                                                 100.000.000 ریال
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شناسه آگهی:۱۶۲۰۰۱۵  ۰۱/ م-الف

اداره کل راه و شهرسازي استان خوزستان در نظر دارد فراخوان  تأمین خودرو های استیجاری جهت ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی خوزستان  به شماره فراخوان75  20020055260000  
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری  فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (  به |آدرسwww.setadiran.ir   انجام خواهد شد .
 متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت برخط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام 

لازم را به عمل آورند .
* مهلت دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ 15/ 9 /  1402 لغایت  20/ 9 /1402 ) تا ساعت 19 (

* مهلت ارائه پیشنهادها : تا ساعت  00: 13 روز شنبه مورخ  2/ 10 /1402
* زمان گشایش پیشنهادها: ساعت 08:00 روز یکشنبه  مورخ 3/ 1402/10    

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه        شماره  مناقصه                                      موضوع مناقصه  ) همزمان با ارزیابی یکپارچه(                                                    محل اجراء             مبلغ برآورد  

     65 /1402                      تأمین خودرو های استیجاری جهت ساختمان شماره 1 اداره کل راه و شهرسازی خوزستان          اهواز          113.874.000.000             5.694.000.000

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی
اداره کل راه و شهرسازی خوزستان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت  اول  (                               

 ایکس پنگ کمی قبل از مینی ون X9 پرده برداشــت. ام پی 
وی چینی ایکس ۹ ترکیبــی از طراحی مدرن، امکانات لوکس 

فراوان و پیشرانه پرتوان را در خود دارد.
بر اســاس جدیدترین اخبار خودرو خارجی، »ایکس پنگ« 
)XPeng(، خودروســاز تازه تاسیس چینی که کمتر از ده سال از 
تاســیس آن می گذرد، مدتی قبل در نمایشگاه خودرو گوانگژو 
مینی ون X9 را به نمایش گذاشــت. X9 به طور دقیق در دســته 
خودروهای چندمنظوره )Multi-Purpose Vehicle یا به اختصار 
MPV( قرار می گیرد؛ کاسی که به نوبه خود در چین طرفدار دارد 
و همین برخی از خودروسازان این کشور را به سمت تولید چنین 

محصولاتی سوق داده است.
اگر پیش فرضتان این اســت که مینی ون ها معمولاً بی رنگ و 
لعابند و از نظر ظاهری حرفی برای گفتن در برابر خودروهایی مثل 
کراس اوورهای قد و نیم قد کنونی ندارند، X9 می تواند خاف آن 
را به شــما ثابت کند. این مینی ون چینی طراحی به روز و شاید 
حتی آینده گرایانه ای دارد که هر نگاهی را جذب خود می کند. از 
جمله ویژگی های نمای بیرونی آن می توان به دی لایت باریک به 
هم پیوســته در نمای جلو به عاوه هدلایت ها، جلوپنجره با الگو 
کندو، سقف شناور و شیب محسوس شیشه عقب اشاره کرد. در 

نمای عقب همچنین چراغ های سرتاسری توجه را به خود جلب 
می کننــد که خط آن ها تا نمای کناری حوالی ســتون C امتداد 
پیدا کرده است.وقتی ایکس ۹ چنین نمای بیرونی به روزی دارد، 
انتظار می رود در کابین هم طراحی جذابی به چشم بخورد. کابین 
مینیمال این ام پی وی یک نمایشــگر مسطیلی پشت فرمان و 
یک نمایشگر شناور )جدا از داشبورد( متعلق به سیستم اطاعات 
و ســرگرمی را در بر می گیرد. این نمایشگرها در پیروی از ترند 
امروزی، به صورت مجزا روی داشــبورد قرار گرفته اند و شــیوه 
پیاده سازی نمایشگر در ساخته های تسا را به یاد می آورند. برای 
ردیف دوم هم یک نمایشــگر بزرگ ۲۱.۴ اینچی در نظر گرفته 
شده است تا سرنشینان در این ردیف بتوانند حین استراحت به 

تماشای محتوای مورد عاقه خود بپردازند.
ردیف ســوم هم به اندازه کافی جادار است و صندلی های آن 
قابلیت تا شدن دارند تا فضای بار ۲۵۵۴ لیتری را برای نگهداری 
وسایل مختلف در اختیار راننده بگذارند. سیستم تهویه پیشرفته، 
دو صفحه شــارژ بی سیم برای گوشی های هوشمند، تریم چوبی 
و یخچال داخلی با قابلیت تنظیم دما برخی دیگر از ویژگی های 
جالب توجه متعدد فضای داخلی مینی ون ایکس پنگ هستند.

هرچند XPeng مشــخصات فنی X9 را کاماً اعام نکرده، با 

اســتناد به داده های وزارت صنعت و فناوری اطاعات چین، این 
ام پی وی در دو نسخه با پیشرانه های متفاوت روانه بازار خواهد 
شد. یکی از از نسخه ها برای تامین قوای محرکه خود از یک موتور 
الکتریکی ۳۱۵ اسب بخاری بهره می برد و نسخه دیگر مجهز به 
دو موتور الکتریکی با مجموع خروجی ۴۹۶ اسب بخار است. این 
خودرو همچنین سیستم فرمان پذیری محور عقب و سیستم تعلیق 
بادی به صورت اســتاندارد دارد. حتی به ادعای ایکس پنگ، تنها 
ام پی وی تولید انبوه در جهان است که ساختار بدنه یکپارچه در 

جلو و عقب از جنس آلومینیوم دایکست شده دارد.
در حالی خودروسازان در چین اقدام به عرضه مینی ون یا ام 
پی وی می کنند که دو مینی ون تازه عرضه شــده در بازار ایران 
یعنی هایما 7X و سوبا M4 با استقبال چشمگیری مواجه نشده اند. 
هایما 7X و سوبا M4 فردا موتور هر دو با طراحی به روز، مجموعه 
امکانات گسترده، فضای داخلی جادار برای خانواده های پرجمعیت 
و ویژگی های مهم دیگر ارزش خرید بالایی دارند و شــاید حتی 
خریــد آن ها برای خانواده هایی کــه به دنبال یک گزینه لوکس 
کاربردی هســتند توجیه پذیرتر باشد. با وجود این، حداقل تا به 
اینجا خیلی از مشتریان متقاعد نشده اند که برای رفت و آمد خود 

به سراغ این مینی ون های لوکس پرامکانات بروند.

مینی ون ایکس پنگ X9 رونمایی شد

اداره کل راه و شهرسازي استان خوزستان
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